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 تأکید کبیری بر میزبانی شایسته از گردشگران 
نوروزی کیش

به گزارش توســعه  کیــش، محمد کبیری در این 
نشســت که در ســالن اجتماعات سازمان  منطقه 
آزاد کیش برگزار شد، تأکید کرد: »فعالیت تمامی 
کمیته‌هــا باید بر ارائه خدمــات باکیفیت و ایجاد 
تجربه‌ای مانــدگار برای گردشــگران نوروزی 
متمرکز شــود.« وی با اشــاره به اهمیت بررسی 
عملکرد گذشــته این ســتاد افزود: »تحلیل نقاط 
ضعف و قوت و رفــع چالش‌های موجود، کلید 
موفقیــت در ارائه خدمات بهتر به گردشــگران 

است.«
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش همچنین بر 
حفظ و تقویت فرهنگ غنی راهنمایی و رانندگی 

در جزیره تأکید کرد و خواستار استفاده از مشاوران 
ترافیکی و تهیه محتوای آموزشی برای گردشگران 
شد تا تجربه‌ای ایمن و لذت‌بخش برای مسافران 

رقم بخورد.
در این نشست، حسین مرادی، سرپرست معاونت 
عمرانــی و زیربنایی، به‌عنوان رئیس کمیته بحران 
ستاد نوروزی منصوب شد. کبیری اظهار داشت: 
»پیش‌بینــی و آمادگی برای حــوادث احتمالی، 
نقــش مهمی در کاهش تبعــات بحران و افزایش 

رضایتمندی گردشگران ایفا می‌کند.«
در ادامــه، موضوعاتی همچون تخصیص بودجه 

ســتاد، افزایش تعداد شناورهای حمل خودرو و 
مسافر، گســترش پروازها به مقصد کیش، تأمین 
ارزاق عمومی، تقویت زیرساخت‌های آب و برق، 
و مکانیزه کردن سیستم آبرسانی مورد بحث قرار 
گرفت. همچنین، ایجاد ســامانه یکپارچه برخط 
بــرای مدیریت اطلاعات گردشــگران و اصلاح 
فرایند پذیرش مسافران شــناورهای تفریحی از 

دیگر محورهای این نشست بود.
این اقدامات، بخشی از برنامه جامع سازمان منطقه 
آزاد کیش بــرای فراهم کردن نوروزی متفاوت و 

تجربه‌ای بی‌نظیر برای گردشگران است.

در نشست ستاد تسهیلات سفرهای نوروزی صورت گرفت:

      توسعه کیش -  مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش در دومین نشســت 
ستاد تسهیلات سفرهای نوروزی، بر 
فراهم‌سازی تمهیدات لازم برای ارائه 
خدمات مطلوب به گردشــگران تأکید 
کرد و از تمامی کمیته‌های این ســتاد 
خواســت تا با برنامه‌ریزی دقیق و 
منسجم، میزبانی شایسته‌ای را رقم 

بزنند.

با نگاه توسعه گردشگری بوم محور  بافت قدیمی کیش بهسازی می شود 
توسعه کیش -    حسنلو از اجرای فاز نهایی توانمندسازی و باز زنده سازی بافت 
سفین قدیم خبر داد و گفت: تقویت گردشگری فرهنگی و توجه به حفظ هویت 
بومی این منطقه از مهم‌ترین نیازهای توسعه پایدار سفین است که مورد توجه قرار 

خواهد گرفت.
به گزارش توسعه  کیش، با هدف بهبود يكفيت همه جانبه سطح زيست ساکنین 
بومی منطقه سفین و با نگاه به توسعه فعالیتهای گردشگری بوم محور و فرهنگ 
محور با رویکرد مشــارکت حداکثری بومیان و اشتغالزایی، با دستور مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش بهسازی منطقه سفین قدیم در اولویت برنامه های اجرایی 
معاونت گردشگری و معاونت عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش قرار گرفته که طی 

این همکاری مشترک شاهد اتفاقات خوبی خواهیم بود.

حسنلو سرپرست معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش در این خصوص 
گفت: در این طرح ضمن بهره گیری از مطالعات انجام شده قبلی و بر اساس به روز 
رسانی و نیازسنجی‌های جدید، در ضلع شمالی منطقه سفین قدیم و در حد فاصل 
بافت مسکونی و بندر صیادی و مجاورت پارک ساحلی میر مهنا پروژه ای شامل 
کاربریهایی گوناگون نظیر بازارچه ، فضاهای فرهنگی و تفریحی و رستورانهای 

بومی تعریف شده است.
حسنلو افزود: در گام نخست و تا زمان آماده شدن مطالعات و طرح نهایی مصوب، 
با توجه به وجود فضاهای خدماتی به صورت کوتاه مدت در جهت ساماندهی 
وضعیت ترافیکی این منطقه، نسبت به اجرای پارکینگ و فضاهای پشتیبانی عمومی 

به منظور رفاه حال کیشوندان و گردشگران اقدام می‌شود.

سرپرست معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش :

نشست مشترک و امضای تفاهم‌نامه میان دبیرخانه 
شورای‌عالی مناطق آزاد و سازمان توسعه تجارت ایران

توسعه کیش -    نشست بررسی همکاری‌های مشترک 
دبیرخانه شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
و رئیس ســازمان توســعه تجارت ایــران برگزار و 
تفاهم‌نامه‌ی همکاری میان »رضا مسرور« و »محمدعلی 

دهقان دهنوی« به امضاء رسید.
به گزارش  توســعه کیش؛ مســرور در این نشســت بر 
ضرورت تهیه یک ســند مشــترک توســعه صادرات 
برای حمایت از ســرمایه‌گذاری‌های صادرات محور و 
همکاری‌های بیشتر در تصویب و اصلاح آئین‌نامه‌های 
هیئت وزیران در خصوص خودرو و کالاهای مســافری 
اشاره کرد و گفت: یکی از اقدامات این تفاهم‌نامه این است 
که محدودیت‌های ثبت آماری خودرو و کالاهای همراه 
مسافر و کالاهای مصرفی و تولیدی مناطق آزاد که بعضاً با 
ضوابط و مقررات داخل کشور محدود و ممنوع می‌شوند 
مانند خدمات نمایندگی، خدمات پس از فروش و شناسه 

کالا با همکاری سازمان توسعه تجارت رفع گردد.
وی یکی دیگر از خواسته‌های دبیرخانه از سازمان توسعه 
تجارت را همکاری بیشتر در پاسخ به استعلامات مناطق 
در خصوص وضعیت نمایندگی، خدمات پس از فروش، 
ثبت برند و تسهیل در تأیید آمار خدمات فنی و مهندسی 
اعلام کرد و خواســتار همکاری بیشــتر دفتر مقررات 
صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت در بازگشایی 
کــد تعرفه کالایی گروه 4 اعلامی از دبیرخانه جهت ارائه 
مشوق به سرمایه‌گذاران این مناطق جهت صیانت از قوانین 

و مشوق‌های مناطق شد.
دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد بر ضرروت حمایت از صدور 
مجوز شرکت‌های مدیریت صادرات EMC در مناطق آزاد 
ویژه و همچنین ایجاد کنسرسیوم‌های تخصصی توسعه 
صادرات به کشــورهای هدف تأکید کــرد و افزود: این 
شــرکت‌ها نقش کلیدی در فروش و بازاریابی خواهند 

داشت.
وی مجدداً تأکید داشت که: مناطق آزاد ظرفیت‌های قابل 
توجهی دارند و از ســازمان توسعه تجارت می‌خواهیم با 
سیاست های اعلامی همراهی کند تا بتوانیم با همکاری 

هم باعث سربلندی ایران اسلامی شویم.
مســرور از پیگیری برای فعال‌ســازی رایزنان بازرگانی 
سفارتخانه‌ها خبر داد و افزود: رایزن‌های بازرگانی نقش 
مهمی در معرفی ظرفیت‌ها و پتانســیل‌های مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی در راستای جلب و جذب سرمایه‌گذاران 
خارجی ایفا می‌کنند و دبیرخانه آمادگی و ظرفیت معرفی 
و اعــزام این افــراد به عنوان رایــزن و فعال اقتصادی به 

کشورهای هم مرز با مناطق را دارد.
دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد بر ضرورت تدوین تقویمی 
مشــترک برای اعلام برنامه‌هــا و رویدادهای تجاری و 
نمایشــگاهی همراه با مشخص کردن مجریان آن تأکید 

کــرد و از فراهم‌ســازی زیرســاخت‌های لازم با هدف 
رونق‌بخشی به رویدادها و نمایشگاه‌های مشترک خبر داد.
وی در پایان از پیگیری برای »توریسم حلال« و گردشگری 
صادرات در مناطق آزاد به عنوان یکی از ابزارهای توسعه 
صــادرات خبــر داد و گفت: برای اجرایــی کردن مفاد 
تفاهم‌نامه و نشــان دادن عزم و اراده جدی دبیرخانه برای 
عملیاتــی کردن آن معاون اقتصادی و مدیریت گمرک و 
معاونت حقوقی و مدیرعامل یک منطقه را برای کارگروه 

بررسی موضوعات معرفی می‌کنم.
»محمدعلی دهقان دهنوی« نیز در این نشست مهمترین 
موضوع را مزیت‌های از بین رفته مناطق آزاد برشــمرد و 
گفت: مهمترین بهانه‌ای که برای گرفتن این مزیت‌ها اعلام 
می‌شود این است که این مناطق جایگاهی برای واردات 
شده‌اند. به نظر من واردات جزء وظایف مناطق آزاد است 
و این نکته بدی نیست، اگر واقعا منطقه‌ای بتواند سکوی 
اصلی واردات شود چند اتفاق مهم به همراه دارد که یکی 
از مهمتریــن آن‌ها تمرکز واردات در یک نقطه و کاهش 
هزینه‌ها است. وی ادامه داد: تمرکز واردات در یک منطقه 
باعث تخصص و تجربه و شکل‌گیری زیرساخت‌های 
می‌شــود و اگر بخواهیم تولید کنیم هم آن منطقه بهترین 

محل برای آن خواهد بود.
دهقــان دهنوی افزود: دولت و همــه مجموعه‌ها برای 
خدمت‌رسانی به مردم هستند، واردات کالاهای مصرفی 
بــرای مردم رفاه می‌آورد و اگر با مصرف یک کالایی رفاه 

آن‌ها تأمین می‌شود باید این کار را بکنیم.
وی با اشاره به مدیریت توانمند و پیگیر و اجرایی خوب 
دکتر مسرور از آمادگی کامل سازمان توسعه تجارت جهت 
همکاری و همراهی و همفکر با دبیرخانه خبر داد و گفت:  
در متن این تفاهم‌نامه نکات خوبی آمده اســت که انشالله 

برای کشور مثمر ثمر خواهد بود.
وی افزود: در مورد تجارت خارجی حوزه صادرات برای 
مــا اهمیت بالایی دارد و گفت: اگر تراز تجاری غیرنفتی 
مثبت شــود بسیاری از دغدغه‌ها کاهش می‌یابد و از بین 

می‌رود.
وی با اشاره به نقش مناطق به عنوان بازیگر فعال در تجارت 
خارجی، از مدیران مناطق خواست تا بر اساس پتانسیل‌های 
هر اســتان با کشورهای دارای ظرفیت هماهنگ شوند و 
یکی از راه‌های ارتباطات خارجی را پیشــنهاد برگزاری 
و شرکت در نمایشگاه‌های خارجی و پیوندهای خواهر 

خوانده‌گی دانست.
وی در بخشــی از صحبت‌های خود با اشــاره به اوراسیا 
اعلام کرد که از ابتدای ســال 1404 این تفاهم رسماً اجرا 
خواهد شــد و در آن 78 درصد کالاها تعرفه آن‌ها صفر 
می‌شــود که این هم فرصت است و هم تهدید. فرصتی 
است که می‌توانیم صادرات کنیم و تهدید است که واردات 

بیشتر شود.
وی از اعلام آمادگی برای صدور مجوز مراکز تجاری در 
کشــورهای هدف خبر داد و گفت: این مجوزی است به 
بخش خصوص داده می‌شود و می‌توانید بخش خصوصی 

در مناطق آزاد را در این خصوص ترغیب نمایید.
در این نشســت نیز مدیران عامــل و معاونین و مدیران 
دبیرخانه شــورای‌عالی مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی و 
سازمان توسعه تجارت ایران به بیان نکات و موضوعات 

مربوطه در حوزه خود پرداختند.
در انتهای این نشســت »رضا مســرور« و »محمدعلی 
دهقان دهنــوی« تفاهم‌نامه همکاری فی‌مابین دبیرخانه 
شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و سازمان توسعه 

تجارت ایران را امضاء نمودند.

دبیرکل جامعه هتل داران کیش :

تعامل و همراهی سازمان منطقه آزاد کیش و بخش 
خصوصی لازمه موفقیت کیش است 

توســعه کیش -   دبیرکل جامعه هتــل داران کیش 
پیگیری و رسیدگی مســائل و مشکلات حوزه های 
مختلــف به ویژه بخش خصوصــی در ماههای اخیر  
توســط مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش و تیم 
مدیریتی همراه وی را ســتودنی و نقش مهم تعامل و 
همکاری بین سازمان و بخش خصوصی را مهم عنوان 

کرد و آن را لازمه موفقیت کیش خواند.
به گزارش توسعه کیش ، مهرداد تاوتلی دبیرکل جامعه 
هتــل داران کیش عملکرد چند ماهــه تیم مدیریتی 
ســازمان منطقــه آزاد کیش  را مثبــت ارزیابی کرد و 
گفت: به جهت  آشنایی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش نسبت به حوزه های اجتماعی و اقتصادی کشور 
و همچنین حضور وی در هیئت مدیره این ســازمان 
مدت زمان کوتاهی برای شناخت کامل جزیره کیش 
صــرف کردند که این خود یکی از مهمترین امتیازات 

تیم مدیریتی جدید سازمان به شمار می رود.
دکتر تاوتلی با اشــاره به انتخــاب معاونان و مدیران 
میانی سازمان از سوی مدیرعامل سازمان اظهار داشت: 
همراهــی و دیدگاه مثبت تیــم مدیریت جدید عاملی 
است  تا مسائل و نکاتی که بخش خصوصی سال ها به 
دنبال آن بودند محقق شده و با سرعت بیشتری نسبت به 
حل و رفع برخی مشکلات اقدام شود که این امر بارقه 
امیدی برای سرمایه گذاران، فعالان اقتصادی و بخش 

خصوصی فعال کیش ایجاد کرده است.
دبیرکل جامعه هتل داران کیش گفت: تعامل و همکاری 

تیم مدیریتی جدیــد و بخش خصوصی می تواند در 
توسعه و پیشرفت حوزه های مختلف این منطقه نقش 
مهمی را ایفا کند که این امر با حضور خوب  مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیــش در کنار فعالان اقتصادی و 

بخش خصوصی به چشم می خورد.
وی عنــوان کرد: با سیاســت گذاریهای خوب انجام 
شده  شاهد رضایت بخش خصوصی از نحوه عملکرد 
و پیگیری مشکلات و موانع موجود در کیش از طریق 

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش و مقامات عالی 
رتبه کشوری هستیم و امیدواریم این تعامل در مدت 

زمان طولانی ادامه پیدا کند.
مهــرداد تاوتلی افزود  برنامه ریزی و تســهیل گری 
هــای مناســب در حوزه های عمرانــی، اقتصادی و 
گردشگری جزیره کیش از سوی مدیرعامل و معاونان 
ســازمان نتایج ملموس و مثبتی را به همراه داشــته و 

خواهد داشت.

روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد خبر داد:

نظام پیشنهادات دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد در آینده 
نزدیک راه‌اندازی می‌شود

توسعه کیش -   روابط عمومی و امور بین الملل دبیرخانه 
شورای‌عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی 
از راه‌اندازی نظام پیشــنهادات کارکنان مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی در دبیرخانه شورایعالی خبر داد.
به گزارش  توســعه کیش ، نظام پیشــنهادات دبیرخانه 
شــورای‌عالی در حوزه وظایف و ماموریت‌های مناطق 
آزاد و به منظور بهره‌مندی از نظرات  کارکنان مناطق آزاد 
تجــاری- صنعتی و ویژه اقتصــادی راه‌اندازی و امکان 
مشارکت علاقمندان برای ارائه پیشنهادات فراهم می‌شود. 
گفتنی اســت، شــیوه‌نامه نحوه رسیدگی به پیشنهادات 
ارائه شده، مراحل تصویب و تقدیر از پیشنهاد دهندگان, 
بزودی در سایت رسمی دبیرخانه شورای‌عالی به آدرس 

freena.ir اطلاع رسانی خواهد شد.

برگزاری نمایشگاه صنعت دریانوردی در کیش با هدف 
معرفی ظرفیت دریایی 

توســعه کیش -    رئیس کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی، گفت: نمایشگاه صنعت دریانوردی 
با هدف معرفی ظرفیت دریایی کشور در کیش برگزار 

می‌شود.
به گزارش توسعه کیش، محمدرضا رضایی کوچی 
با اشــاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی بر 
بهره‌گیــری از ظرفیت‌های اقتصــاد دریا محور، از 
برگزاری نمایشــگاه جامع صنعت دریانوردی در 
دهه فجر به میزبانــی کیش خبر داد و بر همکاری 
بخش خصوصی و دولتی برای توســعه این بخش 

تأکید کرد.
وی با اشاره به موقعیت منحصر‌ به‌ فرد ایران، گفت: 
کشــور ما با بیش از ۵ هزار کیلومتر نوار ســاحلی و 
دسترسی به دریای خزر، خلیج فارس و دریای عمان، 
از شــرایط ایده‌آلی برای بهره‌برداری از ظرفیت‌های 

اقتصاد دریا محور برخوردار است.
رئیس کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی، 
گفت: نمایشــگاه صنعت دریانــوردی با حمایت 
مجلس، دولت و بخــش خصوصی فرصتی برای 
نمایش توانمندی‌های داخلی و جذب سرمایه‌گذاری 

خارجی است.
محمدرضا رضایی کوچی افزود: در این نمایشگاه، 
امکان همکاری با کشور‌های همسایه در حوزه بنادر، 
شهر‌های ساحلی و ســرمایه‌گذاری در پروژه‌های 

دریایی فراهم خواهد شد.

وی  خاطرنشــان کرد: کمیســیون عمران مجلس 
شورای اســامی به‌ عنوان کمیسیون تخصصی، 
بر اهمیــت موضوع تأکید دارد و امیدوار اســت 
مســئولان کشــور در این نمایشگاه حضور فعال 

داشته باشند.

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی  خبر داد:

  سرپرست جدید مؤسسه آموزشی علوم و فنون کیش منصوب  شد
توسعه کیش -     با حکم محمد کبیری، مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش، محمد حسین حسنی به 
عنوان سرپرست جدید مؤسسه آموزشی علوم و فنون 

کیش منصوب شد.
به گزارش توسعه کیش، در مراسمی که با حضور 
مدیران و مســئولان برگزار شد، ضمن تقدیر از 
زحمات علیرضا فراهانی، محمد حسین حسنی 
به عنوان سرپرســت جدید این مؤسسه معرفی 

گردید.
محمد حسین حسنی دارای مدرک کارشناسی ارشد 
مدیریت رســانه از دانشــگاه تهران است و سوابق 
مدیریتی قابل توجهــی را در حوزه‌های فرهنگی و 
اجرایی در کارنامه خود دارد. وی پیش از این به‌عنوان 
معاون اداری و مالی شرکت دخانیات ایران فعالیت 

داشته است.
از جمله ســوابق کاری حسنی می‌توان به عضویت 
در هیئت‌مدیره شــرکت دخانیات ایران، راه‌اندازی 
مرکز رشد صنایع فرهنگی و خلاق جهاد دانشگاهی، 
مشاور فناوری و تجاری‌سازی پارک علم و فناوری 

شهرداری تهران، موسس و مدیر مرکز فناوری‌های 
نوین رسانه‌ای جهاد دانشگاهی، و مدیرکل برنامه‌ریزی 

و توسعه فرهنگی جهاد دانشگاهی اشاره کرد.
وی همچنین سابقه سرپرستی مرکز رشد و شکوفایی 

فناوری‌ها و هنر قرآنــی، عضویت در هیئت‌مدیره 
اندیشــکده تعاون و توســعه، و مشــاوره در مرکز 
تشکل‌های اجتماعی شهرداری تهران را در کارنامه 

خود دارد.

با حکم مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش؛
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیشنگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

کـیشکـیش

با حضور دکتر  کبیری شاهد تحرک خوبیبا حضور دکتر  کبیری شاهد تحرک خوبی
 در جزیره کیش هستیم در جزیره کیش هستیم

به گزارش توسعه کیش، درهشتمین جلسه شورای معاونان ومدیران 
سازمان منطقه آزاد کیش که با حضور دبیر شورایعالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش برگزار شد رضا 
مسرور با بیان اینکه با حضور محمد کبیری شاهد تحرک خوبی در 
جزیره کیش هستیم گفت: در خصوص حل مباحث و مشکلات، 
بسیار خوش بین هستیم که با عزمی که در حال حاضر در مدیریت 
جزیره کیش وجود دارد بسیاری از مسائل به ویژه در حوزه سرمایه 

گذاران رفع شود.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ضمن تشکر از تشکیل 
کارگروه رفع موانع در جزیره کیش افزود: تشــکیل کارگروه رفع 
موانع برای سرمایه گذاران اتفاق بسیار خوبی است و امیدوارم در 

بازه زمانی درنظر گرفته شده بخشی از مباحث و مشکلات سرمایه 
گذران از طریق این کارگروه حل شود. 

مسرور با تاکید براهمیت موضوع مقررات زدایی در رونق کسب 
و کارهــا، از تصمیم گیری به عنوان الزام مدیریتی یاد کرد و اظهار 
داشت : مدیریت به معنای تصمیم گیری است و انتظار داریم مدیران 
در حیطه اختیاراتشان تصمیم گیرنده باشند تا مدیرعامل منطقه به 

موضوعات بالادستی رسیدگی کند.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزود: با تلاش فراوان 
موفق شدیم از دولت مجوزی دریافت کنیم که دستگاه‌های اجرایی 
در خصــوص وضع مقررات با دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد 
هماهنگی های لازم را انجام دهند تا شــاهد تسری بخشنامه های 

متناسب با سرزمین اصلی در مناطق آزاد نباشیم.
وی در ادامــه از برنامه ریزی ها برای تبدیل کیش به هاب مالی 
کشــور خبرداد و گفت: در این خصوص جلســاتی با سازمان 
بورس کشور برگزار شده است و اجرای این طرح دستاوردهای 
بسیاری به ویژه در زمینه تعاملات مالی بین المللی برای جزیره 

کیش به همراه دارد.
مســرور یکی از نقاط ضعف کشــور را نبود مزیت رقابتی اعلام 
کــرد وگفت: مزیت رقابتی را باید درمناطق آزاد خلق کنیم دراین 
خصوص دستورالعمل مشوق ها در دبیرخانه تهیه وتدوین شده 
است و ظرف دو هفته آینده ابلاغ خواهد شد. بخشی از این مزیت 

ها نیز باید توسط هیئت مدیره منطقه آزاد کیش مصوب شود.
دبیرشــورایعالی مناطق آزاد وویژه اقتصادی در ادامه به تنظیم سند 
اقتصاد دیجیتال اشــاره کرد و افزود: بستر اجرای اقتصاد دیجیتال 
در جزیره کیش فراهم و ســند این طرح در دست تدوین است و 
دراین خصوص باید بسته حمایتی وتشویقی آماده شود. موضوع 

حکمرانی داده نیز باید در همه بخش ها مورد توجه قرارگیرد.
وی درخصوص موضوع صادرات نیز تاکید کرد: مناطق آزاد باید 
محل تولید وصادرات به خارج از کشــور باشــند لذا صنایعی که 
در جزیره کیش قصد فعالیــت دارند نیز باید با رویکرد صادرات 

محصول جذب شوند. 
جذب ســرمایه گذاران خارجی، برقراری تعامل با کشــورهای 
همسایه ، جذب گردشگر خارجی به ویژه گردشگر تحصیلی و 
برگزاری دوره های مشترک تحصیلی با دانشگاههای معتبر منطقه 
و تشــکیل صندوق‌های املاک و مستغلات، شرکت‌های تامین 
ســرمایه و کارگزاری از دیگر موارد مورد اشــاره مسرور دراین 

نشست بود.
وی در پایان تاکید کرد: جزیره کیش می تواند الگویی برای مناطق 
آزاد دیگر باشد و در این مسیر همه کارکنان سازمان منطقه آزاد کیش 
باید برای پیشبرد امور و موفقیت این سازمان همسو با مدیرعامل 

تلاش کنند. 

کبیری  مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش نیز در این جلسه  در 
خصوص کارگروه مانع زدایی گفت: با تصویب کمیسیون و شیوه 
نامه رفع موانع در هیئت مدیره، بسیاری از موضوعات و مشکلات 
سرمایه گذاران که از سالهای گذشته باقی مانده رفع و حل می شود.  
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در ادامه از چابک سازی معاونت 
اقتصادی خبر داد و گفت: تســهیل فضای کســب و کار از دیگر 
موضوعاتی است که در دردست پیگیری است و دراین خصوص 

از کمک مشاور نیز بهره می گیریم. 
 وی تبدیل کیش به منطقه آزاد نسل هفتمی را گام دوم پیش بینی 
شده درمسیر توسعه کیش برشمرد وافزود: دراین خصوص اجرای 
طرح ها و ابر پروژه هایی که این منطقه آزاد کشور را به هدف نهایی 
که ایجاد یک منطقه آزاد نســل هفتمی است نزدیک می کند را در 

برنامه داریم.
گفتنی اســت دراین نشســت معاونان ومدیران گزارش هایی از 

عملکرد خود براساس مصوبه ودستور جلسه پیشین ارائه کردند.

    توسعه کیش -    دبیر شورایعالی مناطق آزاد از تشکیل کارگروه رفع موانع به عنوان عاملی در رونق کسب 
وکارها و اتفاقی خوب برای سرمایه گذاران کیش یاد کرد.

 مسرور در جلسه شورای معاونان ومدیران سازمان منطقه آزاد کیش :

برگزاری نشست  معاون علمی ریاست‌جمهوری 
با شرکت‌های دانش‌بنیان کیش

توســعه کیش -     معاون علمی، فناوری و 
اقتصــاد دانش‌بنیان ریاســت‌جمهوری در 
نشست با شــرکت‌های دانش‌بنیان کیش بر 
ضرورت تقویت زیرســاخت‌ها و رفع موانع 

این حوزه تأکید کرد.
به گزارش توسعه اقتصاد  کیش، این نشست با 
حضور حسین افشین معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری و محمد 
کبیری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در 
سالن رازی مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش 

برگزار شد.
در این جلســه، تورج امرایی معاون توســعه 
شرکت‌های دانش‌بنیان و حسین روزبه رئیس 
سازمان توسعه همکاری‌های علمی و فناورانه 

بین‌المللی نیز حضور داشتند.
نمایندگان شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در 
کیش که در حوزه‌هایی مانند طراحی نرم‌افزار، 
هوش مصنوعی، کشــت بافــت، رباتیک، 
ساخت شناورهای پیشرفته، فناوری اطلاعات 
و ارتباطات، بازی و ســرگرمی، و پلتفرم‌های 
اشتراک وسایل نقلیه فعالیت دارند، به معرفی 
توانمندی‌ها و بیان چالش‌های خود پرداختند.

حســین افشــین، معاون علمــی و فناوری 
ریاست‌جمهوری، بر اهمیت تبدیل کیش به 
جزیره‌ای نوآورانه تأکید کرد و گفت: با استفاده 
از زیرساخت‌های موجود و مأموریت مناطق 
آزاد در جذب ســرمایه‌گذاری، باید گام‌های 
عملی برای توسعه اقتصاد دانش‌بنیان در کیش 

برداشته شود.
وی همچنیــن به حمایت از طرح‌های علمی 
پرداخت و برای تجهیز آزمایشــگاه هنرستان 
مبین خلیج فارس، که مقام دوم جشنواره جوان 
خوارزمی را کســب کرده، دستور پرداخت 3 
میلیارد ریال تسهیلات را صادر کرد. علاوه بر 
این، قول مساعد داد در صورت احراز شرایط 
قانونی، 200 میلیارد ریال تسهیلات به شرکت 
ســما کامپوزیت کیش برای ایجاد خط تولید 

تخصیص یابد.
محمد کبیری، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش، با تأکید بر نقش کلیدی شــرکت‌های 
دانش‌بنیان در رشــد و توسعه منطقه، اظهار 
داشت: ما بر رفع موانع و بهره‌گیری حداکثری 

از ظرفیت‌های این شرکت‌ها متمرکز هستیم 
تا نیازهای کیش را تأمین کنیم و زمینه جذب 

سرمایه‌گذاران جدید را فراهم سازیم.
در این نشســت مقرر شــد ضمــن معرفی 
شــرکت‌های دانش‌بنیــان فعــال در کیش، 
اقدامات لازم برای جذب ســرمایه‌گذاران و 
معرفی ظرفیت‌های جزیــره به کارآفرینان و 

شرکت‌های استارت‌آپی انجام شود.
شــایان ذکر است مرکز نوآوری کیش، تحت 
مدیریت مؤسسه آموزشی علوم و فنون کیش، 
از سال 1398 فعالیت خود را با هدف توسعه 
اقتصــاد دانش‌بنیان در این جزیره آغاز کرده و 
اکنون به یکی از مراکز مهم حمایت از نوآوری 

و فناوری در جنوب کشور تبدیل شده است.

محمد جواد ظریف : مناطق آزاد باید آسیب شناسی شوند 

دکتر رضا مسرور:  ارتقاء وجهه بین المللی مناطق آزاد 

از اهداف شوراست
توســعه کیش -      نخستین جلسه شورای 
راهبردی دیپلماسی اقتصادی مناطق آزاد کشور 
با حضور دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد تجاری 
- صنعتی و ویژه اقتصادی کشــور و اعضای 

شورا برگزار شد.
به گزارش  توسعه کیش؛  نخستین جلسه شورای 
راهبردی دیپلماسی اقتصادی مناطق آزاد کشور 
با حضور »رضا مســرور« دبیر شورای‌عالی 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصــادی، »محمدجواد 
ظریــف« معاون راهبــردی رئیس جمهور، 
»علی‌اکبر صالحی« قائم مقام فرهنگستان علوم، 
»داوود دانش‌جعفری« عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، »سید شمس‌الدین حسینی« 
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اســامی، »محمد خزاعی« دبیر کمیته ایرانی 
اتاق بازرگانی بین‌المللی، »مهدی دوســتی« 
معــاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منطقه‌ای وزیر کشــور، »سید رسول مهاجر« 
سرپرست معاونت دیپلماسی اقتصادی وزیر 
امور خارجه، و »رامین مهمان‌پرست« مشاور 
عالی دیپلماســی اقتصادی دبیر مناطق آزاد و 
دبیر شــورای راهبردی دیپلماسی اقتصادی 
مناطــق آزاد در دفتر معــاون راهبردی رئیس 

جمهور برگزار شد. 
در ابتدای این نشســت »رضا مسرور« ضمن 
ارائه گزارشــی از عملکرد سه ماهه مدیریت 
جدید مناطق آزاد، به بیان اهداف و برنامه‌های 
مدنظر جهت ارتقاء بهره‌وری و جایگاه مناطق 
آزاد به عنوان موتور محرکه اقتصادی کشــور 
پرداخت و گفت: شــورای راهبردی با توجه 

به حضور شخصیت‌های فرهیخته و جامعیت 
نمایندگانی از بخش‌های تأثیرگذار کشــور 
می‌توانــد نقش تعیین کننده‌‌ای در این امر ایفا 

کند.
در ادامه این جلســه »محمدجــواد ظریف« 
معاون راهبردی رئیس جمهور با تأکید بر اینکه 
آسیب‌شناسی مناطق آزاد اولویت اول اقدامات 
شــورای راهبردی است، افزود: بهره‌گیری از 
دانش و تجربیات سفرا و دیپلمات‌های ارشد 
کشور در ایجاد تحول اقتصادی در مناطق آزاد 

مثمر ثمر خواهد بود.
ایجاد فرماندهی مستقل و مقتدر در مناطق آزاد، 
ایجاد بخش خدمات مالی بین‌المللی مناطق، 
عدم تسری مقررات سرزمین مادری به مناطق 
آزاد، بهره‌‎گیری از آژانس‌های سرمایه‌گذاری 
خارجی، ایجاد شرکت‌های بزرگ صادر کننده 
و وارد کننده، پرهیز از رقابت منفی شرکت‌های 

خودی با یکدیگر و ایجاد مناطق مشترک آزاد 
با همسایگان از جمله موضوعات مطرح شده 

توسط اعضای شورا در این جلسه بود.
گفتنی است این شورا به تدبیر »رضا مسرور« 
دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی 
و ویژه اقتصادی کشــور و با هدف توسعه و 
تقویت روابط اقتصادی و تجاری بین‌المللی 
مناطق آزاد ایران با ســایر کشورها و نهادهای 
بین‌المللی به ویژه کشورهای همسایه تشکیل 
شده است و در کنار بررسی موانع و مشکلات 
مناطق آزاد، ارائه راهکارها سیاست‌ها جهت 
ایجاد توســعه روابط اقتصــادی بین‌المللی، 
هماهنگی با دستگاه‌های دیپلماسی، افزایش 
صادرات غیرنفتی، انتقــال فناوری و تدوین 
سیاســت‌های جــذب ســرمایه در کارکرد 
ظرفیت‌های بزرگ اقتصادی کشور در مناطق 

آزاد را بر عهده خواهد داشت.

در اولین جلسه شورای راهبردی دیپلماسی اقتصادی مناطق آزاد چه گذشت؛در اولین جلسه شورای راهبردی دیپلماسی اقتصادی مناطق آزاد چه گذشت؛

توســعه کیش -      نشست خبری و مراسم رونمایی از پوستر 
پنجمین دوره از نمایشگاه بزرگ کتاب کیش با حضور دکتر مسعود 
رهبری؛ سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه 
آزاد کیش، دکتر داوود رادمند؛ دبیر اجرایی پنجمین نمایشــگاه 
بــزرگ کتاب کیــش و با حضور خبرنگاران   در محل ســالن 
اجتماعات سازمان منطقه آزاد کیش برگزار شد. نمایشگاه بزرگ 
کتاب کیش از 11 تا 19 بهمن ماه و مقارن با دهه مبارک فجردر 

مرکز نمایشگاههای بین المللی جزیره کیش برگزار خواهد شد.
به گزارش خبرنگار توسعه کیش؛ داوود رادمند؛ دبیرپنجمین دوره 
نمایشگاه بزرگ کتاب کیش در این نشست گفت: نمایشگاه کتاب 
بزرگترین همایش خانوادگی برای کیشوندان است و در حوزه 
فرهنگی این رویداد بزرگ رقم خواهد خورد. وی افزود: همایش 
پرهیجانــی که با حضور همه اعضای خانواده و تعامل خوبی را 
شــکل خواهد داد. رادمند با ذکر این نکته که برای برگزاری این 
نمایشــگاه از حدود سه ماه پیش پیگیریها و برنامه ریزی هایی 
انجام شد و به جمع بندی های کلی رسیدیم گفت:  در نشستی 
که در تهران با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و طبق هماهنگی 
که با ســازمان منطقه آزاد کیش شــکل گرفته ثبت نام ناشران از 
طریق ســامانه وزارت ارشــاد آغاز شده است  و در تهران تیمی 
35 نفره مشــغول تدارک و ثبت  نام و تحویل گرفتن کتاب ها 
هستند. رادمند با اعلام این خبر که تا به امروز بیش از 200 ناشر 
ثبت نام و کتاب ها را تحویل داده اند و تا هفته جاری پیش بینی 
می کنیم که 300 ناشــر کتاب هــای خود را عرضه نمایند ادامه 
داد: اطلاعات تمام کتاب ها در سامانه بارگذاری و در کیش هم 
ایستگاه "از من بپرس" پاسخگوی سوالات مراجعین خواهد بود. 
دبیرپنجمین دوره نمایشگاه بزرگ کتاب کیش با اشاره به اینکه 
بالغ بر سیزده هزار و 891 عنوان کتاب تاکنون ثبت و دریافت شده 
و تا هفته جاری تعداد عناوین بالغ بر 15 هزارعنوان و در یکصد  
هزار جلد خواهد بود افزود: تلاش ما این  است که ناشران تزار 
اول در نمایشگاه حضور داشته باشند و این تاکید و اهمیت را به 
وزارت ارشــاد و به خانه ادبیات و کتاب ایران اعلام کرده ایم که 
انشالله در این دوره از نمایشگاه تازه های نشر و مورد رضایتمندی 
بیشتری به همراه خواهد داشت. رادمند بیان داشت: برای برگزاری 
نمایشگاه کتاب سه ضلع سازمان منطقه آزاد کیش، وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و بخش خصوصی دست به دست هم می دهند 
و این نمایشگاه شکل میگیرد، سازمان منطقه آزاد کیش و وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی هر کدام بالغ بر یک میلیارد تومان اعتبار 
تخصیص داده اند که این مبلغ نسبت به سال های قبل افزایش پیدا 
کرده است. رادمند افزود : طبق توافقات صورت گرفته نمایشگاه 

کتاب با 50 درصد تخفیف برای کیشــوندان تا سقف 500 هزار 
تومــان با هر کد ملی خواهد بــود. این 50 درصد تخفیف برای 
هر کد ملی می تواند باشــد و برای بالای 500 هزار تومان خرید 
هم 10 درصد تخفیف اعمال می شــود و سقفی برایش وجود 
ندارد. رادمند گفت:  ویژگی این نمایشــگاه فروش "هایپری" و 
متمرکز بودن آن است تا خانواده ها با فراغ بال کتاب های خود را 
انتخاب کنند و در نهایت پای صندوق مبالغ خرید خود را پرداخت 
خواهند کرد؛ این موضوع از ویژگی هایی اســت که بسیار مورد 
قبول مخاطبان قرار گرفته است و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به دنبال شــیوه ای است که این مدل در استان ها هم برقرار شود 
چــون منافع خوبی برای مردم دارد اما به لحاظ اجرایی زحمات 

زیادی برای تیم اجرا کننده خواهد داشت. 
رادمنــد در بخش دیگری از ســخنان خود تبصــره ای را برای 
کتاب های کمک آموزشــی که متقاضیان زیادی دارد اعلام کرد. 
وی گفت: این کتاب ها متاســفانه مافیایی شده که بودجه سبد 
خانوارها را به سمت خود می کشاند و به این خاطر خرید کتب 
عمومی کاهش پیدا مــی کند به این خاطر تخفیف کتاب های 
کمک آموزشی مانند سال کذشته با تخفیف 25 درصدی اعمال 
می‌شود. رادمند زمان برگزاری نمایشگاه بزرگ کتاب کیش را از 
11 تا 19 بهمن ماه 1403 اعلام کرد و گفت: نمایشگاه در نوبت 
صبح ها ویژه بازدید مدارس برنامه ریزی شده است از 13 تا 17 

بهمن ماه مدارس باز هســتند و برنامه ریزی شده که از ساعت 
9:00 تا 13:30 پذیرای دانش آموزان باشــیم. در طول این مدت 
بالغ بر 10 هزار دانش آموز تحت عنوان اردوی فرهنگی مدارس 
شور و نشاط و تازهای نشر و تورق کتاب را تجربه خواهند کرد 
که برای دانش آموزان بسیار جذاب خواهد بود. رادمند با اشاره به 
اینکه نمایشگاه بعد از ظهرها از ساعت 16:00 تا 22:00 پذیرای 
خانواده‌ها خواهد بــود ادامه داد: نفس این حضور برای ما مهم 
و موثر اســت و در کنار نمایشــگاه کتاب، کارگاه تصویر گری، 
مسابقات نقاشی، گویندگی، فن بیان، نشست نقد و معرفی کتاب 
برگزار و "باشــگاه خبرنگاران دانش آموزی" فعال شده است تا 

اطلاع رسانی ها به نحو احسن انجام شود.
 دبیرپنجمین دوره نمایشــگاه بزرگ کتــاب کیش در ارتباط با 
ســهولت رفت و آمد ســاکنان به نمایشگاه کتاب گفت: در این 
خصوص تمهیداتی اندیشیده شده است و از چهار نقطه کیش 
مردم به رایگان به نمایشگاه انتقال داده خواهند شد و بازگردانده 
می شود . وی جانمایی مکان ها را میدان گلستان در منطقه صدف 
مقابل مسجد امام حسن، سفین میدان لارک مقابل بازار دیپلمات، 
نوبنیاد؛ میدان بهارستان و نوبنیاد؛ میدان آرین اعلام کرد که با نصب 
بنرهایی مشــخص و اطلاع رسانی انجام خواهد شد. سرویس 
های رفت هر روز از 11 تا 19 بهمن ماه ساعت 18:00 و ساعت 

19:00 و برگشت ساعت 21:00 و 22:00 انجام خواهد شد.  

1515 هزارعنوان و یکصد هزار جلد کتاب با تخفیف هزارعنوان و یکصد هزار جلد کتاب با تخفیف
  5050 درصدی  در نمایشگاه  بزرگ کتاب کیش درصدی  در نمایشگاه  بزرگ کتاب کیش

دبیر پنجمین دوره نمایشگاه بزرگ کتاب کیش اعلام کرد:

بازدید دبیر شورایعالی مناطق آزاد از  دکل حفاری الوند در کیش 
توسعه کیش -    دکل حفاری الوند براساس برنامه تعمیرات 
تا شهریور سال آینده آماده انجام عملیات حفاری خواهد شد.
به گزارش توسعه کیش، دبیرشورایعالی مناطق آزاد و مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش از خدمات دهــی در بندر کیش و 

تعمیرات دکل حفاری الوند دیدن کردند.
دکل حفاری الوند بهمن پارسال برای انجام تعمیرات با استفاده 
از ظرفیت شرکت‌های داخلی به کیش منتقل شد و با توجه به 
پیشرفت برنامه تعمیرات، پیش‌بینی می‌شود حداکثر تا شهریور 

سال آینده آماده انجام عملیات حفاری شود.
مدیر منطقه عملیاتی کیش شرکت نفت فلات قاره در این بازدید 
گزارش کاملی از مراحل دوره تحویل‌گیری دکل و پیشــرفت 

اجرای تعمیر آن را ارائه کرد.
شهسوار ارغش به محدودیت‌های موجود بازار دکل دریایی در 
کشور اشاره و خاطر نشان کرد: بازگشت این دکل نقش مهمی 
در انجام عملیات و کاهش هزینه‌های تعمیرات چاه‌های منطقه 

سیری خواهد داشت.
دکل حفاری الوند آخرین بار در سال ۲۰۰۹ میلادی به وسیله یک 
شرکت خارجی و خارج از کشور تعمیر شد و پس از گذشت 
سال‌ها و برای نخستین بار تعمیرات این دکل در داخل کشور، 
با همکاری سازمان منطقه آزاد کیش در منطقه عملیاتی کیش 

به وســیله پیمانکاران داخلی درحال انجام است.  دکل دریایی 
حفاری الوند در ســال ۱۳۵۵ شمسی در سنگاپور ساخته شده 

است و تحت مالکیت شرکت نفت فلات قاره است.

دکل الوند می‌تواند تا حداکثر عمق ۹۰ متری در نواحی مختلف 
خلیج فارس مســتقر شود و زمینه افزایش تولید و حفاظت از 

چاه‌های نفتی را فراهم کند.
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

توســعه کیش - صالحی امیری در 
نشست استانداران سراسر کشور در وزارت 

کشور، اظهار کرد: میرات فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشــگری در چند دهه گذشته 

هیچ وقت اولویت کشــور نبوده اســت. 
در کشــوری که نفت، معدن و پتروشیمی 

متمرکز اســت، به گردشگری توجه ندارد. 
خلاف آنچه سخنرانی می شود، گردشگری 
در اولویت نیســت به گونه ای که فاصله ما 
با همســایگان در این زمینه زیاد شده است 
و دیگر همسایگان را دنبال نمی کنیم چون 

امکان رسیدن به آنها وجود ندارد.
وی با بیان اینکــه ۹۰ درصد ظرفیت 
حوزه گردشگری در استان ها هست، افزود: 
ما در حوزه میراث فرهنگی دچار فرسودگی 
هســتیم و این نگران کننده است و نیازمند 
مرمت آثار خود هســتیم. مــا ۱ میلیون اثر 
فرهنگی داریم که در دنیا بی نظیر اســت. 
هیچ کشوری در دنیا به اندازه ایران ظرفیت 

میراث فرهنگی ندارد. 
نسل جوان این میراث را باید بشناسد. 
از استانداران تقاضا داریم دوگانه دروغین 
ایران و اســام را کنار بگذارند؛ زیرا این دو 
هیچــگاه در تعارض نبوده اند. باید عناصر 
هویتی بــرای دانش آمــوزان در آموزش 
و پــرورش ایجاد شــود. جوانــان و مردم 
کشــورمان باید احســاس کنند در متمدن 

ترین کشور دنیا زندگی می کنند.
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی با اشــاره به سابقه تمدنی و 
فرهنگی ایران، گفت: ما نتوانسته ایم تمدن 
ایرانــی را به مردم خود و دنیا معرفی کنیم. 
بیــش از هر زمانی بــه بازتولید هویتی نیاز 
داریــم. یک دلیل مهاجرت این اســت که 
نتوانســته ایم به جوانان خود آموزش دهیم 
که در متمدن ترین کشور زندگی می کنید.

صالحی امیری خاطرنشــان کرد: در 

جذابیت گردشــگری، هر اســتان ظرفیت 
بالقــوه دارد و نمی‌توان یک اســتان را به 
دیگری ترجیح داد. ما به برنامه ۵ ســاله در 
این زمینه نیاز داریم که اکنون تهیه این برنامه 
در حال انجام است. استانداران اجرای این 

برنامه را در دستور کار قرار دهند.
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی افزود: تعداد گردشــگر 
ســامت حدود ۱.۲ میلیون نفر است که 
متعهد هســتیم این تعداد به ۲ میلیون نفر 
برســد. ما کادر درمانی قوی و بیمارستان 
های پیشــرفته داریم و هزینه های درمان 
در ایران نسبت به سایر کشورها یک پنجم 
تا یک دهم اســت که باید از این ظرفیت 

بهره ببریم.
صالحی امیــری با بیان اینکه یکی از 
اهداف ما توسعه گردشگری دریایی است، 
گفت: بزرگترین ظرفیت زیارتی را بعد از 
عراق داریــم. در حال مذاکره برای ورود 
گردشگر از کشورهای همسایه با ماشین 
شخصی هستیم و استانداران در این زمینه 

فعال باشند.
وی بــا بیــان اینکــه  نیازمند توزیع 
عادلانه گردشگر در همه استان ها هستیم، 
گفت: برای جذب ۱۵ میلیون گردشــگر 
بــه ۱ میلیــون تخت نیاز داریــم. ما باید 
زیرســاخت های خود را برای رســیدن 

به این هدف تکمیل کنیم. اســتانداران می 
توانند این زیرساخت ها را تکمیل کنند.

صالحــی امیــری خاطرنشــان کرد: 
به ناحــق ابررســانه های غــرب تلاش 

دارنــد ایران را ناامن جلــوه دهند. ایران از 
کشــورهای منطقه  امن تر است، اما غرب 
دنبال ایران هراســی اســت. ما برای ایران 
هراسی برنامه داریم. استانداران هم باید در 
این زمینه فعال باشند. ۸۵ درصد گردشگر 
خارجی بعد از حضور در ایران اعلام کرده 
اند، ایران کشوری امن است، یعنی ذهنیت 

آنها اصلاح شده است.
وی با تاکید بر اینکه جذب گردشگر از 
خلیج فارس، ترکیه، عراق، قفقاز و آسیای 
میانه موجب افزایش درآمد می شــود، بیان 

کرد: از ایرانیان خارج کشور دعوت کنیم به 
کشور خود سفر کنند.

صالحــی امیری با بیــان اینکه تمرکز 
ما باید به میــدان آوردن بخش خصوصی 
برای توسعه زیرساختی گردشگری باشد، 
گفت: ۲۷۰۰ پروژه زیرســاختی در کشور 
فعال است. تکمیل این پروژه ها به افزایش 
تســهیلات نیاز دارند که در این زمینه در 
حال گفت و گو و تلاش هستیم. استانداران 
از بخش خصوصی حمایت کنید و موانع 
فعالیت آنها را از میان بردارید. استانداران 
جلســات ثابت ماهانه و هفتگی با سرمایه 

گذاران بخش خصوصی داشته باشند.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی گفت: سال گذشته بیش از 
۶ میلیون و ۳۰۰ هزار گردشــگر خارجی 

وارد کشور شده است. 
در ۹ ماهــه اول امســال، ۵ میلیون و 
۷۰۰ هزار گردشــگر وارد کشور شده اند 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱۷ 
درصد رشد داشته است. ما باید به مرز ۱۵ 

میلیون گردشگر برسیم.
وی بــا انتقاد از مغفول ماندن صنایع 
دستی در کشور، بیان کرد:این ظرفیت باید 
صادر شــود. باید فضای صادرات صنایع 
دستی را در کشور فعال کنیم. ۲۲۴ میلیون 
یورو صادرات صنایع دستی داریم که این 
رقم را باید افزایش دهیم. ۵۰۰ هزار نفر در 
صنایع دســتی فعال هستند که باید تا پایان 
برنامه هفتم توســعه ایــن عدد به ۱ میلیون 

نفر برسد.

توســعه کیش - گردشــگری ایران 
فراز و نشــیب‌های بســیار بــه خود دیده 
اســت. مدیــران وزارت میراث‌فرهنگی 
آمارهایی را اعلام می‌کنند مبنی بر اینکه در 

ده ماه گذشــته ۶ میلیون گردشگر ورودی 
به کشــور داشته‌ایم. اما به نظر می‌رسد این 
آمار صحت ندارد و علت آن نیز به اختلاف 

در تعریف گردشگر بازمی‌گردد.

آمارهــای دولتــی بر افزایش ســفر 
گردشــگران خارجی به ایــران تاکید دارد 
و مقامات دولتی از رشــد ورود گردشگر 
به کشــور خبر می‌دهند در حالی که بخش 
خصوصی گردشــگری کــه از نزدیک با 
چالش‌هــای ایــن صنعت مواجه اســت 
همچنــان تاکید دارد کــه آمارهای بخش 
دولتی صحت ندارد و گردشگر واقعی که 
حضورش منجر بــه تامین زنجیره ارزش 
گردشــگری کشور شــود به ایران نیامده 

است.
آمارهای دولتی گردشــگری درست 

نیست
اکبر غمخوار، فعال گردشگری کشور 
یکی از منتقدین جدی آمارهای ارایه شده 
از سوی بخش دولتی درخصوص افزایش 
روند ورود گردشــگران خارجی به کشور 
اســت. وی با اشاره به چالش‌های موجود 

و برطرف نشــده صنعت گردشگری ایران 
گفت: درحال حاضر مشکل بزرگی به نام 
چالش آمار در گردشــگری داریم. مدیران 
وزارت میراث‌فرهنگی آمارهایی را اعلام 
می‌کنند مبنی بر اینکه در ده ماه گذشــته ۶ 
میلیون گردشگر ورودی به کشور داشته‌ایم. 
اما به نظر می‌رسد این آمار صحت ندارد و 
علت آن نیز به اختلاف در تعریف گردشگر 

بازمی‌گردد.
او افزود: سازمان جهانی جهانگردی 
می‌گوید هــر کس که از محل اقامت خود 
حداقل به مدت ۲۴ ســاعت به یک کشور 
دیگر به منظور درمان، تفریح یا دیدار فامیل 
و شرکت در کنفرانس‌ها برود گردشگر نام 

دارد. 
علیرغــم آنکــه ســازمان جهانــی 
جهانگردی تعریــف دیگری دارد که یک 
بخــش ثابت و یک بخش آمــاری دارای 

ساختار دارد و در آن تاکید می‌کند جهانگرد 
به چه کســی گفته می‌شــود؟ اما در ایران 
به تعریف واقعی گردشــگر توجه نشده و 

نمی‌شود.
غمخوار افزود: به دلیل همین برداشت 
نادرست از تعریف سازمان جهانگردی ملل 
متحد در ایران، کســانی که از مرز شلمچه، 
بصره و جنوب عراق وارد ایران می‌شــوند 
و بــرای خرید به آبــادان می‌روند و عصر 
هم به کشورشــان بازمی گردند گردشگر 

حساب می‌کنند. 
یا فردی که از مرز آســتارا وارد ایران 
می‌شــود و در بازارچــه مــرزی ما خرید 
می‌کند و به کشــورش برمی گردد هم در 

آمار گردشگری کشور گنجانده می‌شود.
او گفت: به دلیل همین محاسبه اشتباه 
است که مسئولین وزارت میراث فرهنگی 
و معاونت گردشگری آمارهای متورم نشان 

می‌دهند. در حالی که این تلقی که از ورود 
گردشگر به کشور کاملا غلط است. فردی 
که برای خرید از مرز وارد و چند ســاعت 
بعد خارج می‌شــود که گردشــگر نیست. 
حداقــل باید یک شــب در ایــران اقامت 
داشته باشــد تا در فهرســت گردشگران 

ورودی ثبت شود.
معنــای ۶ میلیون گردشــگر ورودی 

یعنی پر شدن تمام هتل‌های ایران
این عضــو انجمــن صنفــی دفاتر 
خدمات مســافرتی ایران با اشــاره به آمار 
۶ میلیونی گردشــگران ورودی به کشور 
براســاس ادعای وزارت میراث فرهنگی 
گفت: دولت می‌گوید ۶ میلیون گردشــگر 

وارد ایران شده است. 
خب اگــر این‌ها براســاس تعریف 
ســازمان جهانگردی ملل متحد یک شب 
اقامت در کشور داشتند باید ۶ میلیون شب 

اقامت هم ثبت شــده باشد که عدد بسیار 
بزرگی است و باید تمام هتل‌های ایران پر 
می‌شد و تمام مراکز فروش صنایع‌دستی و 
سایت‌های گردشگری مملو از گردشگران 
ورودی می‌بودنــد. اما وقتی از هتل‌ها آمار 
بگیریــد آن‌هــا می‌گویند درصد اشــغال 
هتل‌هایشــان در پایین‌ترین سطح اشغال 

است. 
در ســایت‌های گردشــگری هــم 
گردشگران خارجی دیده نمی‌شوند. البته 
در سایت‌های زیارتی گردشگران حضور 
دارند که آن‌ها هم به صورت سنتی به ایران 

سفر دارند.
وی تاکید کرد: براساس برآوردهای ما 
در آمار دولتی، هر کسی که از مرز ایران وارد 
و خارج می‌شــود گردشگر محسوب شده 
اســت. در حالی که این تعریف گردشگر 

از نظر سازمان جهانی ملل متحد نیست.

توسعه کیش -  نوعی کلاه‌خود که نمونه سالمی از کلاخودهای »کورینیتی« 
است که توسط بسیاری از جنگجویان یونان باستان استفاده می‌شدند در لندن به 
مزایده گذاشته می‌شود.کلاه‌خود نادر »کورینتی« متعلق به یونان باستان قرار است 
اواخر ماه جاری میلادی در لندن به حراج گذاشته شود. این کلاه‌خودها نماد سبک 
جنگی پیاده‌نظام یونان باستان بودند و به نمادهایی از دنیای باستان تبدیل شده‌اند.
حراجــی »آپولو آرت« ‌ که این کلاه‌خود را به مزایده می‌گذارد، اعلام کرده 
است این کلاه‌خود از جنس برنز ساخته شده و قدمت آن به فاصله سال‌های ۵۰۰ 

تا ۴۵۰ پیش از میلاد بازمی‌گردد.
کلاه‌خودهایی که بیشتر صورت را می‌پوشانند و فقط شکافی برای چشم‌ها 
و دهان دارند، به کلاه‌خودهای »کورینتی« معروف هســتند و نام خود را از شهر 
»کورینت« در یونان باستان گرفته‌اند. این شهر به‌خاطر فرهنگ و جنگاوری‌اش 
شــهرت داشــت، اما هیچ مدرک روشــنی وجود ندارد که این سبک کلاه‌خود 
واقعاً در کورینت ابداع شــده باشد. در واقع »آنتونی اسنودگراس« باستان‌شناس 
دانشگاه کمبریج، در کتاب خود با عنوان »سلاح‌ها و زره‌های یونانیان« )انتشارات 
دانشگاه جانز هاپکینز، ۱۹۹۸ میلادی( نوشته است که چنین کلاه‌خودهایی توسط 
جنگجویان بسیاری از شهرهای دیگر یونان باستان، از جمله »اسپارت« استفاده 
می‌شدند. »ایوان بونچف«، مدیر حراجی »آپولو آرت« ‌ در ایمیلی به »لایو ساینس« ‌ 
گفت: »این اثر یک کلاه‌خود برنزی نادر و به‌طور استثنایی سالم از یونان باستان 
است که احتمالاً با یک جنگجوی اسپارتی مرتبط است و نگاهی به هنر و مهارت 
صنعتگران یونان باستان ارائه می‌دهد.« کلاه‌خودهای کورینتی که بسیار سالم باقی 
مانده باشند، نادر هستند، اما بقایای آن‌ها در بسیاری از محوطه‌های باستان‌شناسی 
پیدا شده است. انتظار می‌رود این کلاه‌خود بین ۷۲ هزار تا ۱۰۸ هزار دلار به فروش 
برسد. این اثر به نمایندگی از یک کلکسیونر خصوصی به حراج گذاشته شده است 
و طبق بیانیه‌ای در وب‌سایت حراج، سازمان »Art Loss Register« تأیید کرده 

است که این کلاه‌خود دزدیده‌شده یا مفقود نیست.
کلاه‌خودهای کورینتــی تاریخ طولانی‌ای در جنگ‌های یونان داشــتند. 

اســنودگراس در کتاب خود »زره و سلاح‌های اولیه یونانی« )انتشارات دانشگاه 
ادینبورگ، ۱۹۶۴ میلادی( نوشت که کلاه‌خودهایی با این سبک از قرن هفتم پیش 
از میلاد مورد اســتفاده قرار گرفتند و تولید آن‌ها در یونان تا حداقل قرن چهارم 
پیش از میلاد ادامه یافت. بســیاری از این کلاه‌خودها با کاکل‌هایی از موی اسب 
تزئین می‌شدند و برخی نیز به شکل نمادهای هندسی حکاکی یا نقاشی می‌شدند.

برخی از نسخه‌های بعدی کلاه‌خودهای کورینتی دارای سوراخ‌هایی در دو طرف 
برای گوش‌ها بودند تا جنگجویانی که آن‌ها را می‌پوشیدند بتوانند بهتر بشنوند. 
با این حال، کلاه‌خودی که این ماه در لندن به فروش گذاشــته می‌شود، فاقد این 
سوراخ‌های گوش است، اما دارای شکاف‌های متمایز برای چشم‌ها، محافظ بینی 
و شکاف دهان است که مشخصه کلاه‌خود کورینتی هستند. کارشناسان معتقدند 
که کلاه‌خودهای کورینتی دید محیطی فردی را که از آن استفاده می‌کرد، محدود 
می‌کردند، اما این محدودیت ممکن است در جنگ‌های »هوپلیتی« یونان باستان 
اهمیت چندانی نداشــته باشد، چرا که جنگجویان در یک صف منظم ایستاده و 

سپرها و نیزه‌های خود را به سمت جلو نشانه می‌گرفتند.

توسعه کیش - پژوهشگران احتمال می‌دهند قدیمی‌ترین نقشه سه‌بعُدی 
جهان را کشف کرده باشند که روی ماسه‌سنگ کوارتزیتی در حوضه آبریز پاریس 
حک شــده است. پژوهشگران یک مدل ماسه‌سنگی ۱۳ هزار ساله را در پناهگاه 
صخره‌ای سِــگونیول Ségognole( ۳ ۳( در فرانســه کشف کردند که احتمالاً 
قدیمی‌ترین نقشه سه‌بعُدی جهان است. منظره مینیاتوری این نقشه، نشان‌دهنده 
جریان‌های طبیعی آب اســت و ادراک پیشرفته محیطی و مهارت‌های مهندسی 
انســان‌های اولیه را آشــکار می‌کند. این پژوهش به سرپرســتی دکتر مدِار تیری 
)Médard Thiry( از مدرسه عالی ملی معدن پاریس انجام شد و دکتر آنتونی 
میلنز )Anthony Milnes( از دانشــگاه آدلاید در استرالیا در آن شرکت کرد.
یافته‌های این پژوهش نشان می‌دهد بخشی از کف پناهگاه ماسه‌سنگی که حدود 
۱۳ هزار سال پیش توسط مردم پارینه‌سنگی شکل گرفته و اقتباس شده بود، برای 
انعکاس جریان‌های طبیعی آب و ویژگی‌های ژئومورفولوژیک منطقه مدل‌سازی 
شده است. دوران پارینه‌سنگی، قدیمی‌ترین دوران ماقبل تاریخ انسان و فرهنگ 
مادی انســانی و دورانی اســت که در آن انســان برای نخستین‌بار از ابزار سنگی 
دست‌ساز استفاده کرد. میلنز گفت: برای مردمان پارینه‌سنگی، جهت جریان آب و 
شناخت ویژگی‌های چشم‌انداز احتمالاً از مفاهیم مدرن مانند فاصله و زمان مهم‌تر 
بود.وی افزود: پژوهش ما نشان داد تغییرات رفتار هیدرولیکی در داخل و اطراف 

پناهگاه توسط انسان‌ها، با مدل‌سازی جریان‌های آب طبیعی در چشم‌انداز منطقه 
اطراف پناهگاه سنگی ادامه یافته است. این‌ها یافته‌های استثنایی هستند و به‌وضوح 
ظرفیت ذهنی، تخیل و توانایی مهندسی اجداد دور ما را نشان می‌دهند. پژوهش 
ما نشان داد انسان‌های پارینه‌سنگی، ماسه‌سنگ را برای ارتقای مسیرهای خاص 
برای نفوذ و هدایت آب باران حجاری می‌کردند؛ این نکته‌ای است که قبلًا هرگز 

باستان‌شناسان کشف نکرده بودند.

صالحی‌امیری:

متاسفانه گردشگری در اولویت نیست
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: خلاف آنچه سخنرانی می شود، گردشگری 
در اولویت نیســت به گونه ای که فاصله ما با همســایگان در این زمینه زیاد شــده است و دیگر 

همسایگان را دنبال نمی کنیم، چون امکان رسیدن به آنها وجود ندارد.

حراج یک کلاه‌خود باستانی

کشف قدیمی‌ترین نقشه سه‌بعدی جهان در یک پناهگاه باستانی

 

توســعه کیش - عضو انجمن 
متخصصان گردشگری کشور گفت: 
ســفرهای خانوادگی نه تنها به تقویت 
روابط عاطفــی و اجتماعی خانواده‌ها 
کمــک می‌کند، بلکــه دریچه‌ای نو به 
روی تحقــق اهداف توســعه پایدار 
و ارتقــای کیفیــت زندگــی ایرانیان 
می‌گشــاید. یکی از خاطره‌انگیزترین 
سفرهایی که در ذهن هر کدام از ما باقی 
می‌ماند، سفرهای خانوادگی است؛ یک 
ماجراجویی و تجربه از حرف‌هایی که 
رد و بدل شد، از مسیرهایی که طی شد، 
از دیدنی‌هایی که به تماشــا نشستیم، 
از خرید ســوغات‌ها و از دوســتان و 
جاذبه‌های جدیدی که داشــتیم و البته 
از اطمینانــی که در کنار هم داریم و در 
شیرینی‌ها، خستگی‌ها و صبوری‌های 
ســفر ســهیم و تکیه‌گاه یکدیگریم. 
درباره اهمیت ســفرهای خانوادگی، 
یک پژوهشگر گردشگری معتقد است 
که سفرهای خانوادگی نه تنها به تقویت 
روابط عاطفــی و اجتماعی خانواده‌ها 
کمک می‌کند، بلکــه نقش کلیدی در 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 

جامعه ایران دارد. 
با برنامه‌ریزی و ســرمایه‌گذاری 
مناســب، این نوع سفرها می‌توانند به 
عاملی موثر در تحقق اهداف توســعه 
پایدار و ارتقای کیفیت زندگی ایرانیان 
تبدیل شود. مهران حسنی با بیان اینکه 
در جامعــه ایرانی، خانواده‌ها به عنوان 
گروه‌هــای مصرف‌کننــده اصلی در 
ســفر، به افزایش درآمد جامعه محلی 
بــا خرید صنایــع دســتی، اقامت در 
هتل‌ها و دیگر مراکــز اقامتی، صرف 

غذا در مراکــز عرضه غذاهای محلی 
و...، کمــک می‌کنند، افزود: از ســوی 
دیگر، سفرهای خانوادگی سبب رشد 
گردشــگری داخلی شده و خانواده‌ها 
به جای سفر به کشورهای خارجی به 
مناطق مختلف ایران ســفر کرده و این 
امر در حفظ منابع مالی در داخل کشور 
از منظر اقتصادی تاثیر خواهد گذاشت. 
عضو انجمن متخصصان گردشگری 
کشــور درباره بعُد اجتماعی سفرهای 
خانوادگــی، آن را فرصتی برای تعامل 
بیشتر بین اعضای خانواده دانست که 
زمان بیشتری برای گفت وگو، تفریح و 
فعالیت‌های گروهی دارند. در این نوع 
از ســفرها، افراد همانند سفر به مناطق 
طبیعی، تاریخی، و فرهنگی می‌توانند 
تجربه‌های خاص و مشــترکی کسب 
کنند و در نتیجــه روابط آنها عمیق‌تر 
شــود، همچنین در تحقیقات علمی، 
اثبات شــده اســت کــه فعالیت‌های 
جمعی در سفر سبب کاهش فشارهای 
روانی اعضای خانواده و بهبود کیفیت 
زندگی می‌شــود. او دیگــر موضوع 
مهمــی که در اهمیت بعــد اجتماعی 
گردشگری خانواده‌محور مورد توجه 
اســت، به برقراری ارتباط خانواده‌ها 
با دیگر خانواده‌ها اشــاره و اظهار کرد 
کــه این موضوع می‌توانــد به تقویت 
حس اتحاد و انســجام در جامعه منجر 
شود، در این زمینه می‌توان با برگزاری 
رویدادها و جشنواره‌های گردشگری 
خانوادگی، کــه خانواده‌های مختلف 
بتوانند تجربیات خود را به اشــتراک 
بگذارند؛ در ارتقای حس همبســتگی 
اجتماعی کمک کرد. مهران حسنی در 

بخش دیگر به ســفرهای خانوادگی از 
جایگاه فرهنگی اشاره و تصریح کرد: 
خانواده‌هــا می‌توانند در حین ســفر، 
فرهنگ و آداب و رسوم مناطق مختلف 
را به فرزندان خود معرفی کنند، فرصتی 
برای آموزش و آگاه‌ســازی از تاریخ و 
هنر ایرانی به نسل جوان فراهم می‌آید 
و در نتیجه کسب این تجربه‌ها، هویت 
فرهنگی جوان‌ترها تقویت می‌شــود. 
از دیگر مزایای ســفرهای خانوادگی 
این اســت که خانواده‌ها با چالش‌های 
زیست‌محیطی، میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و سایر مشــکلات آشنا شده و 
نســبت به حفاظت از این منابع ضمن 
آگاهی اهتمام لازم را خواهند داشــت. 
این کارشناس گردشــگری، از دیگر 
تاثیرات مثبت سفرهای خانواده‌محور 
ضمن توصیف آن به عنوان پایدارترین 
شکل گردشــگری، به کاهش تاثیرات 
منفی زیست‌محیطی و توزیع عادلانه 
درآمد در مناطق مســتعد و برخوردار، 
افزایــش حس خوشــبختی و تعلق 
خاطــر در جای‌جای ســرزمین کهن 
ایــران، و تقویت حس غرور و هویت 
ایرانی که در اثر آشنایی با میراث عظیم 
و بی‌بدیل فرهنگی، تاریخی و طبیعی 
کشــور به وجود می‌آید، اشــاره کرد. 
حسنی درباره اینکه جهت ایجاد تحول 
عملی در ســفرهای خانوادگی قطعاً 
چالش‌ها و فرصت‌های قابل توجهی 
وجــود دارد، تصریح کرد: برای تحقق 
اهدافی که عنوان شــد؛ برنامه‌ریزی و 
اجــرای تورهای خانوادگی با رویکرد 
"چند نسلی" باید طراحی شود چون 
این ســفرها نیازهای همــه اعضای 
خانــواده از کودکان تا ســالمندان را 
پوشــش می‌دهد و برنامه‌های متنوعی 
از تفریحــات کودکانــه، رویدادهای 
آموزشی برای نوجوانان و فعالیت‌های 
روحیه‌برانگیــز و آرامش‌بخش برای 
سالمندان را در دل خود جای می‌دهد. 
ایــن تورهای خانوادگــی می‌تواند به 
صورت موضوع‌محور بر پایه تورهای 
هنــری بــا بازدید از مناطــق هنری و 
کارگاه‌هــای صنایع دســتی، تورهای 
تاریخی هدفمنــد، بازدید از مواریث 

فرهنگی اعــم از ملموس و ناملموس 
و تورهای ســامت و طبیعت‌درمانی 
بــا اقامت در مناطق طبیعی برای بهبود 
ســامت روانــی انجام شــود. عضو 
انجمن متخصصان گردشگری کشور، 
ویژگی بارز بسته‌های سفر خانوادگی 
را در تنــوع برنامــه و مقرون به‌صرفه 
بــودن، و جذب خانواده‌های بیشــتر 
عنوان کــرد که به افزایــش رضایت 
و مشــارکت خانواده‌ها در ســفرهای 
داخلــی منجــر می‌شــود.. "طراحی 
اپلیکیشن گردشگری خانوادگی" که 
می‌تواند اطلاعاتی در زمینه مسیرهای 
مناسب برای خانواده‌ها، اقامتگاه‌های 
خانوادگی، جاذبه‌های دوستدار خانواده 
و پیشــنهادات تورهای ویژه را ارائه و 
تجربیات خود از ســفرها را به اشتراک 
گذاشــته و از تجربیــات دیگران نیز 
بهره‌مند شوند، پیشنهاد می‌شود. ضمن 
آنکه باید توجه داشت؛ با فراگیر شدن 
اســتفاده از فناوری و دسترسی بالای 
مردم به اینترنت در هزینه و زمان ســفر 
خانوادگی صرفه‌جویی می‌شود. حسنی 
با اشاره به قدرت اثربخشی رسانه‌ها با 
تولید برنامه‌های تلویزیونی و رسانه‌ای 
به صورت مستند، داستانی و آموزشی 
در قالــب کلیپ، گــزارش تصویری، 
سریال، فیلم‌های کوتاه و...، اظهار کرد: 
این قالب‌های هنری با موضوع مقاصد 
مناسب سفرهای خانوادگی و فواید و 
مزایای آن جالب توجه است و به‌طور 
قطع به دلیــل فرهنگ خانوادگی قوی 
در کشــور، از محتواهای آن اســتقبال 
شــده و محرکی بــرای ایجاد فرهنگ 
سفر خانواده‌محور است. برنامه‌ریزی 
شرکت‌های مســافرتی و سیاحتی با 
همکاری راهنمایان گردشگری جهت 
برگــزاری تورهای خانوادگی ســبز 
با هدف فرهنگ‌ســازی در اســتفاده 
حداقلی از منابع طبیعی، تولید کمترین 
زباله، ترویج رفتار مسئولانه در طبیعت 
و حفاظت از محیط زیســت در سفر با 
برگزاری کارگاه‌های آموزشی که سبب 
جذب مخاطبان آگاه به حفاظت از منابع 
طبیعــی و میراث ملی نیز حائز اهمیت 

است.

گردشگری خانوادگی، دریچه‌ای نو در ارتقای کیفیت زندگی ایرانیان

آمارهای دولتی گردشگران ورودی درست نیست؛

مردم تاجیکستان توان سفر به ایران  را ندارند و چینی‌ها هم گردشگر نمی‌فرستند

چهارشنبه 3 بهمن 1403، 21 رجب 1446 ، 22 ژانویه 2025،شماره )23(100 ، صفحه

فرهنگــی،  میــراث  وزیــر   
گردشــگری و صنایــع دســتی 
بــا اشــاره بــه ســابقه تمدنــی 
مــا  گفــت:  ایــران،  فرهنگــی  و 
نتوانســته ایــم تمــدن ایرانی 
را بــه مردم خــود و دنیا معرفی 
کنیــم. بیــش از هــر زمانــی بــه 
بازتولیــد هویتــی نیــاز داریم. 
یک دلیل مهاجرت این است که 
نتوانســته ایم به جوانان خود 
آمــوزش دهیم کــه در متمدن 

ترین کشور زندگی می کنید.
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

اجتماعی

توســعه کیش- هنرمند شدن نه تنها به 
معنای تســلط بر تکنیک‌های مختلف هنری 
اســت، بلکه به معنای توانایی در دیدن دنیا از 
منظرهای مختلف و حل مسائل به شیوه‌های 

خلاقانه است.
 ۱. محیطی خلاق و الهام‌بخش فراهم 

کنید
یکــی از اولین قدم‌ها در پرورش کودک 
هنرمند، ایجاد یک محیط مناسب برای رشد و 
شکوفایی خلاقیت است. در این محیط باید 
به کودک آزادی داده شود تا از خود خلاقیت 
نشان دهد و از اشتباهات نترسد. برای این کار، 
می‌توانید یک گوشــه خــاص در خانه برای 

فعالیت‌های هنری ایجاد کنید. 
این فضا می‌تواند شامل وسایل مختلف 
هنری مانند رنگ‌ها، مدادهای رنگی، گواش، 
کاغذ، و ابزارهای طراحی باشد. همچنین، بهتر 
اســت کودک را به مکان‌هایی مانند موزه‌ها و 
گالری‌های هنری ببرید تا با آثار هنری مختلف 

آشنا شود و الهام بگیرد.
۲. تشــویق بــه تجربه‌هــای مختلف 

هنری
هنــر تنها به نقاشــی و طراحی محدود 
نمی‌شــود. موســیقی، تئاتر، رقص، و حتی 
هنرهای دستی مانند مجسمه‌سازی و سفالگری 
هــم می‌توانند ابزاری بــرای بروز خلاقیت 
کودک باشند. کودک را به تجربه‌های مختلف 
هنری تشویق کنید تا توانایی‌های مختلف خود 
را کشف کند. این کار به کودک کمک می‌کند تا 
بتواند هنر را به شیوه‌های مختلف درک کرده و 

به توانمندی‌های مختلف خود پی ببرد.
۳. فراهــم کردن زمان مناســب برای 

تمرین
هنر مانند هر مهــارت دیگری نیازمند 
تمرین و پشتکار است. بنابراین، باید به کودک 
زمان کافی بدهید تا بتواند هنرهای مختلف را 
تمرین کند و در آن‌ها به مهارت برسد. این زمان 
نباید به‌عنوان یک فشار تلقی شود، بلکه باید 
به‌عنوان یک فرصت برای بازی و لذت از هنر 
به کودک ارائه شود. بهتر است هر روز زمانی 
را بــرای فعالیت‌های هنری در برنامه کودک 

خود قرار دهید.
۴. احترام به انتخاب‌های کودک

یکــی از اصول مهم در پرورش هنرمند 
در کودک، احترام به انتخاب‌های او اســت. 
ممکن اســت کودک شــما تمایل داشــته 
باشد که نقاشــی‌هایی متفاوت از آنچه شما 
انتظار دارید، بکشــد یا حتی از تکنیک‌های 
غیرمعمول استفاده کند. مهم است که به ایده‌ها 
و انتخاب‌های کودک احترام بگذارید و آن‌ها 
را تشــویق کنید تا آزادانه ابراز کنند. این کار 
اعتماد به نفس کودک را افزایش می‌دهد و او 

را به شکوفایی بیشتر تشویق می‌کند.
بیــان  بــرای  فرصــت  ایجــاد   .۵

احساسات
هنر بهترین ابزار برای بیان احساســات 
اســت. کودکان اغلــب نمی‌توانند به راحتی 
احساســات خود را با کلمــات بیان کنند، اما 
از طریــق هنر می‌توانند احساســات خود را 
بیان کنند. به‌عنوان‌مثال، کودک ممکن اســت 
بــا اســتفاده از رنگ‌های تیره یا روشــن در 
نقاشــی‌های خود احساسات غم یا شادی را 
منتقل کند. از کودک خود بخواهید که درباره 
آثار هنری‌اش صحبت کند و احساسات خود 
را به‌طور غیرمستقیم بیان کند. این کار به کودک 

کمک می‌کند تا احساسات خود را بشناسد و 
ابراز کند.

۶. الگوسازی از هنرمندان معروف
آشــنایی کودک با هنرمنــدان معروف 
می‌تواند الهام‌بخش باشد. این هنرمندان نه تنها 
به‌خاطر آثارشان شناخته شده‌اند، بلکه به دلیل 
خلاقیت و تلاش‌هایشان در پشت این آثار نیز 
مــورد احترام قرار دارند. از این رو، می‌توانید 
کودکان خود را با زندگی‌نامه‌ها و داستان‌های 
هنرمندان بزرگ مانند داوینچی، پیکاســو، و 
هنرمندان معاصر آشــنا کنید. این آشنایی به 
کودک انگیزه می‌دهد تا برای رسیدن به اهداف 

هنری خود تلاش کند.
۷. صبر و حمایت از کودک

یادگیری هنر و رســیدن به مهارت‌های 
پیشــرفته در آن زمان‌بر اســت و نیاز به صبر 
دارد. ممکن است کودک شما در ابتدا از انجام 
کارهای هنری ناامید شــود، اما شما باید از او 
حمایت کنید و به او انگیزه بدهید. در زمان‌های 
مختلف از پیشــرفت او تشویق کنید و نشان 
دهید که هر تلاشی ارزشمند است. همچنین، 
از نقدهای سازنده استفاده کنید تا کودک بداند 
چه چیزی را باید بهبود بخشد، اما در عین حال 
از نقدهای منفی که ممکن است اعتماد به نفس 

او را آسیب بزند، پرهیز کنید.
 ۸. تقویت مهارت‌های حل مسئله

هنر به کودک کمک می‌کند تا مهارت‌های 
حل مســئله را تقویت کند. در فرآیند خلق اثر 
هنری، کودک با چالش‌های مختلف روبه‌رو 
می‌شــود که باید برای حل آن‌ها راه‌حل‌هایی 
پیدا کند. این چالش‌ها می‌تواند شامل انتخاب 
رنگ‌های مناســب، ترکیــب صحیح مواد و 
ابزار،یا یافتن روشــی مناســب برای نمایش 
ایده‌ها باشد. این مهارت‌ها در آینده به کودک 
کمک خواهد کرد تا مسائل مختلف زندگی را 

با خلاقیت و تفکر انتقادی حل کند.
۹. اســتفاده از تکنولــوژی بــه عنوان 

ابزار هنری
در دنیــای امروز، تکنولوژی می‌تواند به 
یکی از ابزارهای جذاب و مفید برای آموزش 
هنــر تبدیل شــود. نرم‌افزارهــای طراحی، 
اپلیکیشــن‌های نقاشــی دیجیتــال و حتی 
بازی‌های آموزشی می‌توانند به کودکان کمک 
کنند تا هنر را از زاویه‌ای جدید و هیجان‌انگیز 
تجربه کننــد. این ابزارها نــه تنها به کودک 
اجازه می‌دهند که هنر را در بستر دیجیتال نیز 
بیاموزد، بلکه می‌توانند تکنیک‌های پیشرفته‌تر 
را به‌طور جذاب و ســرگرم‌کننده به او معرفی 
کنند. استفاده از تکنولوژی می‌تواند به پرورش 
هنر دیجیتــال، گرافیک، انیمیشــن و حتی 
فیلم‌سازی کمک کند. بنابراین، ایجاد دسترسی 
به ابزارهای دیجیتال مانند تبلت‌ها، لپ‌تاپ‌ها 
و نرم‌افزارهای طراحی به کودک کمک می‌کند 
تا با هنر مدرن آشنا شود و افق‌های جدیدی از 

خلاقیت را کشف کند.
۱۰. ایجاد فرصت‌های اجتماعی برای 

کودکان هنرمند
هنر اغلب یک فعالیت فردی اســت، اما 
اشتراک‌گذاری آثار هنری با دیگران و برقراری 
ارتباط با هنرمنــدان دیگر می‌تواند تجربه‌ای 
بسیار غنی و مفید باشد. به‌این‌ترتیب، می‌توانید 
کودک خود را به فعالیت‌های هنری اجتماعی 
ماننــد کارگاه‌های گروهی، نمایشــگاه‌های 
هنری، یا حتی مســابقات نقاشی و طراحی 
دعوت کنید. ایــن رویدادها به کودک کمک 

می‌کنند تا آثار خود را با دیگران به اشــتراک 
بگــذارد و بازخوردهــای مثبت و ســازنده 
دریافــت کند. علاوه بر ایــن، این فعالیت‌ها 
می‌تواننــد به کودک فرصتی بدهند تا با دیگر 
هنرمندان جوان آشــنا شــود و از تجربیات و 
ایده‌های آنان بهره‌مند گردد. مشارکت در چنین 
رویدادهایی اعتماد به نفس کودک را تقویت 
کرده و او را برای فعالیت‌های هنری در آینده 

بیشتر تشویق می‌کند.
۱۱. تشــویق بــه حفظ و نگهــداری آثار 

هنری
وقتی کودک شــروع به خلق آثار هنری 
می‌کند، مهم اســت که این آثار را حفظ کرده 
و به آن‌ها احترام گذاشــته شود. نگهداری از 
آثار هنری به کودک کمک می‌کند تا احساس 
ارزشمندی نسبت به کاری که انجام می‌دهد 
پیدا کند. شما می‌توانید این آثار را در یک آلبوم 
هنــری نگه دارید یا آن‌هــا را قاب کنید و در 
خانــه نمایش دهید. این کار نه تنها به کودک 
احساس موفقیت و انگیزه می‌دهد، بلکه به او 
کمک می‌کند تا تلاش‌هایش را برای پیشرفت 

در هنر ارزیابی کند.
طریــق  از  هنــری  درک  آمــوزش   .۱۲

مشاهده آثار هنری
تماشای آثار هنری می‌تواند به کودکان 
کمک کند تا دیدگاه خود را درباره هنر گسترش 
دهند و الهام بگیرند. آشــنایی با نقاشی‌های 
کلاسیک، هنر معاصر، مجسمه‌سازی و دیگر 
رشته‌های هنری می‌تواند به کودک این امکان 
را بدهد که به شــیوه‌ای وسیع‌تر و عمیق‌تر به 
هنر نگاه کند. شما می‌توانید از نمایشگاه‌های 
هنری، موزه‌هــا و گالری‌ها بازدید کنید و به 
کودک نشــان دهید که چگونــه هنرمندان با 
اســتفاده از رنگ‌ها، فرم‌ها و خطوط پیام‌های 

خود را منتقــل کرده‌اند. این تجربیات باعث 
می‌شــود که کودک ارتباطــی عمیق‌تر با آثار 
هنــری برقرار کند و درک بهتری از دنیای هنر 

پیدا کند.
۱۳. یادگیری از طریق بازی‌های هنری
بازی‌هــای هنــری می‌تواننــد راهی 
ســرگرم‌کننده برای آمــوزش تکنیک‌های 
هنری و پرورش خلاقیت باشــند. بازی‌هایی 
مانند ساختن نقاشــی‌ها با استفاده از اشکال 
هندســی، طراحی مجســمه‌ها با گل یا حتی 
ســاختن کاردســتی‌های مختلف می‌توانند 
کــودک را درگیر فعالیت‌هــای هنری کنند. 
عــاوه بر این، ایــن بازی‌ها به کودک کمک 
می‌کنند تا مهارت‌های دستی و تطبیقی خود را 
تقویت کند و به‌طور غیرمستقیم آن‌ها را برای 

تکنیک‌های هنری پیچیده‌تر آماده سازند.
۱۴. رشد ذهنی و عاطفی از طریق هنر
هنر می‌تواند به رشــد ذهنی و عاطفی 
کودک کمک کند. این فعالیت‌ها به کودک امکان 
می‌دهند که خود را بهتر بشناسد، احساساتش 
را مدیریت کند و با مشــکلات روبه‌رو شود. 
نقاشی، موســیقی و سایر فعالیت‌های هنری 
می‌توانند به کودک کمک کنند تا استرس خود 
را کاهش دهد و در محیطی آرام و بدون فشار 

احساس راحتی کند. 
همچنین، هنر بــه کودکان این امکان را 
می‌دهــد که ایده‌ها و احساســات خود را به 
روش‌هــای مختلف و خلاقانه بیان کنند، که 
این می‌تواند تأثیرات مثبتی در اعتماد به نفس 

و رشد اجتماعی آن‌ها داشته باشد.
۱. آیــا باید کــودک را مجبــور به انجام 

فعالیت‌های هنری کنم؟
هیچ‌گاه نباید کودک را به انجام فعالیت‌های 
هنــری مجبور کرد. هنر باید برای کودک یک 

فعالیت لذت‌بخش باشــد و 
نه یک تکلیف. بهتر اســت 
از او بخواهیــد کــه به‌طور 
طبیعی به هنر علاقه‌مند شود 
و فرصت‌های مختلفی برای 
تجربه هنر در اختیارش قرار 
دهیــد. اگر کــودک به طور 

طبیعی به نقاشــی، موسیقی یا هر هنر دیگری 
علاقه‌مند شــد، این مسیر طبیعی به پرورش 

مهارت‌های هنری او کمک می‌کند.
۲. چه ســنی برای شروع آموزش هنر 

به کودک مناسب است؟
کودکان می‌توانند از همان سنین خیلی 
پاییــن، حتــی در دوران نوزادی، شــروع به 
کشــف هنر کنند. در این سنین، فعالیت‌های 
ساده‌ای مانند رنگ‌آمیزی با انگشت، بازی با 
گل یا نقاشــی با مداد رنگی می‌تواند شروعی 
عالی باشد. البته همانطور که کودک بزرگ‌تر 
می‌شــود، می‌توانید مهارت‌های پیچیده‌تری 
ماننــد طراحی، نقاشــی و موســیقی را به او 
معرفی کنید. به‌طور کلی، هیچ‌گاه برای شروع 
دیر نیست و هنر می‌تواند از دوران خیلی زود 

شروع شود.
۳. چگونــه می‌توانــم کــودک را بــه 

تجربه هنرهای مختلف تشویق کنم؟
کودک را به تجربه انواع مختلف هنرها 
مانند نقاشی، موسیقی، تئاتر، مجسمه‌سازی 
و رقص تشــویق کنید. ایــن کار به او کمک 
می‌کند کــه علاقه‌مندی‌های مختلف خود را 
کشــف کرده و از آن‌ها لذت ببرد. می‌توانید 
از فعالیت‌هــای گروهی مانند شــرکت در 
کارگاه‌های هنری، بازدید از نمایشــگاه‌های 
هنری و تماشــای فیلم‌های هنری اســتفاده 
کنید تا کودک با ابعاد مختلف هنر آشــنا شود. 

همچنین، ابزارهای متنوع هنری در دسترس 
کودک قرار دهید تا آزادانه تجربه کند.

۴. گونه می‌توانــم خلاقیت کودک را 
در هنر تقویت کنم؟

برای تقویت خلاقیت کودک در هنر، باید 
به او آزادی بدهید تا ایده‌ها و احساسات خود 
را به شــیوه‌ای آزادانه و بدون محدودیت بیان 
کنــد. از کودک خود بخواهید که هر چیزی را 
که دوست دارد خلق کند و از انتخاب‌های او 
حمایت کنید. نقدهای مثبت و ســازنده به او 
بدهید و اشــتباهات را به‌عنوان بخش طبیعی 
فرآیند یادگیری بپذیرید. همچنین، می‌توانید 
با اســتفاده از بازی‌های هنــری و ابزارهای 
مختلف، چالش‌هایی برای کودک ایجاد کنید 

تا تخیل او بیشتر به‌کار بیفتد.
۵. آیــا بایــد در کنــار کــودک خــود بــه 

فعالیت‌های هنری بپردازم؟
بلــه، انجام فعالیت‌هــای هنری به‌طور 
مشــترک می‌تواند تجربــه‌ای لذت‌بخش و 
آموزنده برای هر دو شما باشد. این کار نه تنها 
به شــما کمک می‌کند که به علاقه‌مندی‌های 

هنری کودک نزدیک‌تر شوید، بلکه می‌تواند 
رابطه شما را تقویت کند و کودک را در فرآیند 
یادگیری حمایت کند. وقتی کودک شما شما 
را در حال خلق آثار هنری ببیند، این می‌تواند به 
او انگیزه دهد تا بیشتر به این فعالیت‌ها بپردازد.
بــه  را  کــودک  می‌توانــم  چطــور   .۶
شرکت در نمایشگاه‌ها یا مسابقات هنری 

تشویق کنم؟
شرکت در نمایشگاه‌ها و مسابقات هنری 
می‌تواند به کــودک اعتماد به نفس دهد و او 
را به تلاش بیشــتر در هنر ترغیب کند. برای 
تشویق کودک به چنین فعالیت‌هایی، ابتدا باید 
به او توضیح دهید که هدف از این فعالیت‌ها 
فقط نمایش آثار نیســت، بلکه فرصتی است 
بــرای یادگیری و تجربه. کودک باید بداند که 
حتی اگر برنده نشود، مهم‌ترین نکته این است 
کــه به خود و هنر خود افتخار کند. می‌توانید 
با ارائه تشویق‌های مثبت، حمایت و فرصت 
برای نمایش آثار هنری او، او را به این رویدادها 

ترغیب کنید.
۷. چگونــه می‌توانم به کودک کمک 

کنم که از اشتباهات در هنر نترسد؟
هنر فرآیندی است که شامل اشتباهات و 
آزمایش‌های مختلف است. برای اینکه کودک 
از اشــتباهات نترسد، باید او را تشویق کنید تا 
اشــتباهات را بخشی از یادگیری بداند. وقتی 
کودک چیزی خلق می‌کند که به نظرش اشتباه 

اســت، به او بگویید که هیــچ ایرادی ندارد و 
می‌تواند از آن اشــتباه به‌عنوان فرصتی برای 
یادگیری اســتفاده کند. این می‌تواند اعتماد به 
نفــس کودک را افزایش دهد و او را تشــویق 
کند که بیشــتر خطر کند و به خلق آثار جدید 

ادامه دهد.
۸. آیــا فعالیت‌هــای هنــری فقــط به 

نقاشی محدود است؟
خیر، فعالیت‌های هنری بسیار متنوع‌تر 
از نقاشــی هستند. هنر شامل موسیقی، تئاتر، 
رقص، فیلم‌ســازی، طراحی، مجسمه‌سازی 
و حتی صنایع دســتی اســت. هرکدام از این 
رشــته‌ها می‌توانند به کــودک کمک کنند تا 
خلاقیت خود را شــکوفا کند و مهارت‌های 
مختلفــی را یاد بگیرد. می‌توانید کودکان را به 
تجربه رشته‌های مختلف هنری دعوت کنید 
تا علاقه‌مندی‌های واقعی خود را کشف کنند.

۹. چطــور می‌توانــم در خانه فضایی 
هنری برای کودک ایجاد کنم؟

بــرای ایجــاد فضای هنــری در خانه، 
می‌توانید یک گوشه خاص برای فعالیت‌های 
هنری کودک در نظر بگیرید. این 
فضا می‌تواند شامل میز و صندلی 
برای نقاشــی، مواد هنری مانند 
رنگ‌ها، مدادها، کاغذ، قلم‌مو و 
حتی برخی ابزارهای سه‌بعدی 
مثل گل یا خمیر باشد. همچنین، 
بهتر اســت کودک به آثار هنری 
خود احترام بگذارد و آن‌ها را در 
معرض دید قرار دهید. محیطی 
پــر از الهــام و آزادی، می‌تواند 
کودک را به فعالیت‌های هنری 

بیشتر تشویق کند.
۱۰. چطــور می‌توانــم به 
کــودک کمــک کنــم تــا هنــر را 
به‌عنوان یک مسیر شغلی در 

نظر بگیرد؟
اگر کــودک علاقه زیادی 
به هنر نشــان می‌دهد، می‌توانید او را به دنبال 
کردن این علاقه در مسیرهای حرفه‌ای تشویق 
کنید. به او امکان دسترســی به منابع آموزشی 
و حرفــه‌ای بدهیــد، از او بخواهیــد که در 
کلاس‌های هنری یــا کارگاه‌های تخصصی 
شــرکت کند و با هنرمندان حرفه‌ای ارتباط 
برقــرار کند. همچنین، بازدیــد از موزه‌ها و 

گالری‌ها می‌تواند الهام‌بخش باشد. 
حمایت شــما از مسیر هنری کودک، به 
او کمک می‌کند تا به تدریج در هنر تخصص 
پیدا کند و حتی آن را به‌عنوان شــغل آینده در 
نظــر بگیرد.پرورش یــک هنرمند در کودک 
نیازمند توجه، صبر و ایجاد فرصتی مناســب 
برای شکوفایی استعدادها و خلاقیت‌ها است. 
با فراهم کردن محیطی حمایتی و الهام‌بخش، 
تشــویق کودک به تجربه‌های هنری متنوع، و 
احترام به انتخاب‌های او، می‌توانیم به رشــد 

یک هنرمند بزرگ کمک کنیم.
 هنر نه تنها به کودکان این امکان را می‌دهد 
کــه مهارت‌های جدیدی را یاد بگیرند، بلکه 
آن‌ها را برای مواجهه با چالش‌های زندگی و 
ابراز خود در دنیای پیچیده امروز آماده می‌کند. 
از آنجا که هنر هیچ‌گاه محدود به تکنیک‌ها و 
ابزار خاصی نیست، می‌تواند دروازه‌ای برای 
رشد ذهنی، اجتماعی و عاطفی کودک باز کند 
و او را بــه فردی خــاق، با اعتماد به نفس و 

مبتکر تبدیل کند.

3راه برای خوردن کربوهیدرات بدون افزایش سطح قند خون
توسعه کیش - کنترل سطح قند خون 
کار آسانی نیســت. این امر به ویژه در مورد 
میلیون هــا نفر از افراد مبتلا به دیابت نوع 2 
صادق است. بالا بودن سطح قند خون اغلب 
می تواند شــما را در معرض خطر عوارض 
طولانی مدت مانند بیماری قلبی یا کلیوی و 
آسیب عصبی قرار دهد.در حالی که ترک یا 
کاهش مصرف مواد غذایی ناسالم و نوشابه 
های گازدار یــک راه عالی برای جلوگیری 
از افزایش ســطح قند خون اســت، اما این 
تنها کاری نیســت که می توانید انجام دهید. 
بسیاری از مردم این را نمی دانند، اما راه هایی 
وجود دارد که می توانید همچنان از غذاهایی 
مانند نان، برنج و ســیب زمینی لذت ببرید 
بدون اینکه نگران افزایش سطح خون باشید.

آن را بپزید و بگذارید خنک شود
پختن و خنــک کردن غذاهای غنی از 
کربوهیدرات مانند برنج، سیب زمینی و جو 
دوسر قبل از مصرف می تواند تاثیر آن ها را 
بر ســطح قند خون و انسولین شما کاهش 
دهد.یک مطالعه نشــان داد که پختن برنج و 
ســپس خنک کردن آن به مدت 24 ساعت 
قبل از گرم کردن مجــدد آن برای مصرف، 
در مقایســه با خوردن برنج تازه پخته شده، 
واکنش گلیســمی را تا حــد زیادی کاهش 
می دهد.  مطالعه دیگری نتایج مشــابهی را 
در مورد ســیب زمینی نشان داد. محققان به 
این نتیجه رسیدند که ویژگی‌های گلیسمی 
و انســولینمی بالا که معمــولاً با وعده‌های 
غذایی ســیب‌زمینی مرتبط است را می‌توان 
با نگهداری  ســیب‌زمینی در یخچال قبل از 

خوردن کاهش داد.
از  غنــی  غذاهــای  ایــن  چگونــه 
کربوهیــدرات تنها با تغییــر روش پخت، 
تأثیرات متفاوتی بر قند خون و انسولین 

شما دارند؟

براساس تحقیقات انجام شده، هنگامی 
که این غذاها پس از پختن ســرد می شوند، 
مقداری از نشاسته موجود در آنها به آرامی به 
نشاسته مقاوم تبدیل می شود. همانطور که از 
نام آن پیداســت، این نوع نشاسته ها در برابر 
هضم مقاوم هســتند. آنها بدون اینکه هضم 
شــوند از روده شما عبور می کنند که شبیه 
فیبر محلول است و چون هضم نمی‌شوند و 
به گلوکز تجزیه نمی‌شوند، نیازی به انسولین 
ندارند. در سال های اخیر، نشاسته مقاوم برای 
بهبود حساسیت به انسولین، کاهش سطح قند 
خون، کاهش اشتها و فواید مختلف دیگری 
برای هضم یافت شــده است. تنها کاری که 
باید انجام دهید این اســت که برنج، سیب 
زمینــی یا جو خود را بپزید و یک شــب در 

یخچال بگذارید و شــما فقط می 
توانید آنها را درست قبل از خوردن 

دوباره گرم کنید.
کربوهیــدرات های خود را 

برای آخر بار نگه دارید
ترتیبــی که غــذای خود را 
مــی خورید می تواند بر ســطح 
قند خون شــما تأثیــر بگذارد. به 
همین دلیل است که این استراتژی 
مستلزم آن است که بخش غنی از 
کربوهیدرات از وعده غذایی خود 
را بعــد از ســایر غذاهایی که در 

بشقاب شما هستند بخورید.
دســتور مصرف غــذا برای 

کنترل بهتر قند خون به شرح زیر است:
-فیبر غذایی )سبزیجات(

- پروتئین )لوبیا، تخم مرغ، ماهی، گوشت(
- نشاسته )برنج، نان، پاستا(

بنابراین، تصور کنید که در حال خوردن 
یک اســتیک با لوبیا سبز و پوره سیب زمینی 
هســتید. در این صورت ابتدا لوبیا ســبز و 

ســپس اســتیک خود را میل کرده و سپس 
سیب زمینی را تمام می کنید. در یک مطالعه 
شــرکت کنندگان مبتلا به دیابت نوع 2 سه 
روز متوالــی یک وعــده غذایی را مصرف 
کردند. در روز اول، شــرکت‌کنندگان ابتدا 
بخش کربوهیدرات غذا را خوردند و سپس 
بخش پروتئین و سبزیجات خود را خوردند. 
در روز دوم، محققان از بیماران خواســتند 
ابتــدا پروتئین و ســبزیجات را بخورند و 
کربوهیدرات‌ها را تا آخر نگه دارند. در روز 
آخر، شرکت کنندگان همه چیز را با هم می 

خوردند بدون هیچ ترتیب مشخصی.
چگونــه مــی توانیــد از ایــن روش 
اســتفاده کنید اگر چیزی مانند یک ظرف 
پاســتا یا یک ظــرف برنجی می خورید که 

همه چیز با هم مخلوط شده است؟
یک راه حل ساده این است که ابتدا یک 
سالاد یا یک پیش غذای پروتئینی بخورید. 
فقط مطمئن شوید پیش‌غذایی که می‌خورید 
کربوهیدرات کمی داشته باشد. انجام این کار 
قبل از اینکه قسمت کربوهیدرات غذای خود 
را بررســی کنید، سطح قند خون و انسولین 

شما را تا حد زیادی بهبود می بخشد.
سرکه اضافه کنید

آیا می دانستید که مصرف سرکه قبل یا 
همراه با کربوهیدرات ها می تواند به کاهش 
قند خون و پاسخ انسولین شما کمک کند و 
این به سادگی نوشیدن یک قاشق غذاخوری 
ســرکه سیب رقیق شــده در آب قبل از غذا 
است. شما همچنین می توانید سرکه سفید را 
به وعده غذایی خود اضافه کنید. 
در یک مطالعه، محققان دریافتند 
که افزودن ســرکه به یک وعده 
غذایی به کاهش پاسخ گلیسمی 
و انســولینمی کمک می کند. به 
شرکت کنندگان در این مطالعه 
یــک و نیم قاشــق غذاخوری 
ســرکه ســیب )ACV(، دو 
دقیقه قبــل از یک وعده غذایی 
پر کربوهیدرات که شــامل یک 
نان شــیرینی و آب پرتقال بود 
داده شــد.نتایج نشان 

داد که گروهی که  ســرکه ســیب مصرف 
کردند یک ساعت پس از خوردن غذا تا 34 
درصد بیشــتر به انسولین حساس بودند در 
مقایســه با گروهی که دارو مصرف کردند.

دلیل اثربخشی ســرکه این است که حاوی 
اسید استیک است که سرعت جذب گلوکز 
توسط عضلات ما را افزایش می دهد.هر بار 
کــه کربوهیدرات ها را مصرف می کنیم، به 
مولکول های تک قندی تجزیه می شــوند 
و در روده جذب می شــوند تا وارد جریان 
خون ما شوند. وجود گلوکز در خون ما باعث 
آزاد شدن انسولین می‌شود تا به سلول‌های 
ما، عمدتاً سلول‌های ماهیچه‌ای ما، سیگنال 
جذب گلوکز را بدهد. سرکه سیب و سرکه 
معمولی به تسریع این روند کمک می کند.  
اگر طعم سرکه سیب را دوست ندارید، می 
توانیــد کمی آب لیمو اضافه کنید یا به جای 
آن سعی کنید آن را در آب گازدار رقیق کنید. 
همانطور که قبلا ذکر شد، اگر نمی خواهید 
سرکه را مستقیما بنوشید، می توانید به عنوان 
پیش غذا به سالاد سرکه اضافه کنید. آخرین 
چیزی که باید به آن توجه کنید این اســت 
که از مصرف سرکه سیب به شکل مکمل یا 
آدامس خودداری کنید. آنها به اندازه شــکل 
مایع موثر نیستند. اگر بتوانید همه این سه نکته 
را با هم یا به تنهایی اعمال کنید، می توانید از 
کربوهیدرات ها لذت ببرید و در عین حال 
سطح قند خون خود را تحت کنترل دارید. 
ممکن است کار زیادی به نظر برسد، اما هر 
تغییری در سبک زندگی شما نیاز به عادت 
کردن دارد.   اگر قبلًا دیابت نوع 2 یا مقاومت 
به انســولین دارید، همچنان باید مصرف 
کربوهیــدرات خود را مدیریت کنید. اما با 
این استراتژی های موثر، مجبور نخواهید 
بود کربوهیدرات های مورد علاقه خود را به 
طور کامل از رژیم غذایی خود حذف کنید.

توسعه کیش -  مقابله با احساس عدم کنترل در زندگی موضوعی است که بسیاری 
از افراد با آن مواجه هستند. 

احســاس عدم کنترل می‌تواند منجر به اضطراب و اســترس شود، اما راهکارهایی 
وجود دارد که می‌تواند به بهبود این وضعیت کمک کند. در این مقاله از بیتوته به بررسی 

این راهکارها پرداخته‌ایم.
 احســاس اینکه زندگی از کنترل خارج شــده است، تجربه‌ای رایج و انسانی است. 
این اتفاق می‌تواند به دلایل مختلفی مانند استرس، اضطراب، مشکلات مالی، مشکلات 
خانوادگی یا حتی تغییرات بزرگ زندگی رخ دهد. اگر در این شرایط هستید، مهم است 
که به یاد داشته باشید که تنها نیستید و راه‌هایی برای مقابله با آن وجود دارد. در اینجا چند 

نکته وجود دارد که می‌تواند به شما کمک کند:
راههای مقابله با احساس عدم کنترل در زندگی:

 1- نفس عمیق بکشید و به خودتان زمان بدهید:
 اولین قدم این اســت که به خودتان اجازه دهید احساســات خود را احساس کنید. 
سعی نکنید آنها را سرکوب کنید یا وانمود کنید که همه چیز خوب است. احساس غم، 
عصبانیت یا ترس کاملًا طبیعی است. چند نفس عمیق بکشید و به خودتان زمان بدهید 

تا آنچه را که اتفاق می‌افتد، پردازش کنید.
2-منبع مشکل را شناسایی کنید:

هنگامی که کمی آرام‌تر شدید، سعی کنید منبع مشکلی را که باعث می‌شود احساس 
کنید زندگی از کنترل خارج شده است، شناسایی کنید. این کار همیشه آسان نیست، اما مهم 
است که صادقانه با خودتان در مورد آنچه که باعث استرس شما می‌شود، روبرو باشید.

3-در مورد آن صحبت کنید:
 صحبت کردن با کسی که به او اعتماد دارید می‌تواند به شما کمک کند تا احساس 
بهتری داشته باشید و دیدگاه‌های جدیدی به دست آورید. این می‌تواند یک دوست، یکی 
از اعضای خانواده، درمانگر یا هر شخص دیگری باشد که به او احساس راحتی می‌کنید.

4-یک برنامه ریزی ایجاد کنید: 
هنگامی که منبع مشکل را شناسایی کردید، می‌توانید شروع به ایجاد یک برنامه برای 
مقابله با آن کنید. این برنامه ممکن اســت شامل اقداماتی مانند صحبت با رئیس خود در 
مورد حجم کاریتان، ایجاد بودجه برای کمک به مدیریت بدهی‌هایتان یا برنامه‌ریزی برای 

زمانی برای استراحت و آرامش باشد.
5- از خودتان مراقبت کنید:

 مراقبت از خودتان در زمانی که احساس می‌کنید زندگی از کنترل خارج شده است، 
بسیار مهم است. این به معنای اطمینان از خوردن غذاهای سالم، خواب کافی و ورزش 
منظم است. همچنین به معنای اختصاص زمانی برای انجام کارهایی است که از آنها لذت 

می‌برید و به شما آرامش می‌دهد.
6-کمک بگیرید: 

اگر احســاس می‌کنید که به تنهایی نمی‌توانید از پس آن بربیایید، از کمک گرفتن 
نترسید.

وقتی زندگی از کنترل خارج می‌شود چه باید کرد؟

یکــی از اصــول مهــم در پــرورش هنرمنــد 
در کــودک، احتــرام بــه انتخاب‌هــای او اســت. 
ممکن اســت کودک شــما تمایل داشته باشد 
کــه نقاشــی‌هایی متفــاوت از آنچه شــما انتظار 
دارید، بکشد یا حتی از تکنیک‌های غیرمعمول 
اســتفاده کنــد. مهــم اســت کــه بــه ایده‌هــا و 
انتخاب‌هــای کــودک احتــرام بگذاریــد و آن‌هــا 
را تشــویق کنیــد تــا آزادانــه ابــراز کننــد. این کار 
اعتماد به نفس کودک را افزایش می‌دهد و او را 

به شکوفایی بیشتر تشویق می‌کند.

چگونه کودکمان را هنرمند کنیم؟
در دنیــای امروز، پرورش اســتعدادهای هنــری در کودکان می‌تواند به رشــد خلاقیت و 
توانایی‌های ذهنی آن‌ها کمک کند. ســوال بســیاری از والدین این است که چگونه کودکمان 
را هنرمند کنیم؟ هنر یکی از جنبه‌های بســیار مهم در رشد و پرورش کودک است. از طریق 
هنر، کودکان می‌توانند احساسات خود را ابراز کنند، خلاقیت خود را پرورش دهند و ارتباط 

بهتری با جهان پیرامونشان برقرار کنند. 

یــک راه حــل ســاده ایــن اســت کــه ابتدا 
یــک ســالاد یــا یــک پیــش غــذای پروتئینــی 
بخورید. فقط مطمئن شــوید پیش‌غذایی 
کــه می‌خوریــد کربوهیــدرات کمــی داشــته 
باشــد. انجــام ایــن کار قبل از اینکه قســمت 
کربوهیــدرات غــذای خــود را بررســی کنیــد، 
ســطح قند خــون و انســولین شــما را تا حد 

زیادی بهبود می بخشد.
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

ورزش کیش

پایان رقابت تنیس بازان نوجوان در مسابقات 
رده های سنی جزیره کیش

برگزاری مسابقات جایزه بزرگ تنیس روی میز 
در بازار بزرگ مرکز تجاری کیش

انتخاب فرشته اقتداری اسکواش باز جزیره 
کیش جهت حضور در رقابت های قهرمانی آســیا

مهین حامی سرپرست کمیته آموزش، توسعه 
و عضویت انجمن بادبانی شد

برگزاری اجلاس فدراسیون اسکواش غرب آسیا 
به میزبانی جزیره زیبای کیش

توســعه کیش - رقابت تنیس بازان 
نوجوان در مسابقات رده های سنی جزیره 

کیش پایان یافت.
بــه گزارش توســعه کیــش به نقل 
از روابــط عمومــی معاونــت ورزش و 
تفریحات سالم کیش، مسابقات تنیس رده 

سنی نوجوانان کشور در تاریخ یکشنبه ۳۰ 
دیماه ۱۴۰۴ بارقابت فینالیســت ها به کار 

خود  پایان داد.
بر اســاس این گزارش رقابت های 
تتیس در رده ســنی ۱۰ ، ۱۲، ۱۴، ۱۶ و ۱۸ 
ســال و در دو بخش دختران و پســران به 

میزبانی دهکده ورزشی المپیک ) آکادمی 
تنیس مهذب نیا( برگزار شد.

گفتنــی اســت ســرداوری ایــن 
مســابقات بر عهده الهه ربیعی است و امیر 
 مهــذب نیا مدیریت بازی هــا را بر عهده 

دارد.

توســعه کیش -  مســابقات جایزه 
بزرگ تنیس روی میز در بازار بزرگ مرکز 

تجاری کیش برگزار شد.
بــه گزارش توســعه کیــش به نقل 

از روابــط عمومــی معاونــت ورزش و 
تفریحات ســالم کیش، بــه همت هیات 
تنیــس روی میز جزیره کیش مســابقات 
جایزه بزرگ تنیس روی میز ) ۴۳۰ میلیون 
ریال( در بــازار بزرگ مرکز تجاری کیش 
 با پشــتیبانی فروشــگاه کاترپیلار برگزار 

شد.
بر اســاس این گزارش این رویداد با 
حضور بیش از ۲۰۰ ورزشــکار از سراسر 

کشــور و انجــام بیــش از ۲۰۰ رقابــت 
انفــرادی در ۲۸ دیماه بــه کار خود پایان 
 داد و نفرات برتر به شــرح زیر مشــخص 

گردید:
بخش آقایان:

مقــام اول:  آقــای محمــد امیــن 
پرخانی 

مقام دوم:  آقای امیر عطا عجمی
مقام سوم:  آقای علیرضا صادقی

 مقام چهارم:  آقای هادی بازغندی
بخش بانوان: 

مقام اول: خانم مبینا قورچیان
مقام دوم:  خانم الناز مجیدی

مقام سوم:  خانم الهام مجیدی
مقام چهارم:  خانم نرگس میرزایی

بخــش  در  مســابقات  ســرداور 
آقایان: امین اردوخانی 

سرداور بخش بانوان: اشرف زابلی

توســعه کیش - فرشــته اقتداری 
اســکواش باز جزیره کیش جهت حضور 
در رقابت های قهرمانی آســیا  انتخاب شد.  
با پایان مسابقات انتخابی تیم ملی اسکواش 

بانــوان نفرات برتر ایــن رقابت ها معرفی 
شدند. مسابقات انتخابی تیم ملی اسکواش 
بانوان جهت حضور در رقابت های قهرمانی 
آسیا انفرادی با حضور ۱۰ ورزشکار زیر نظر 

کادر فنی تیم ملی برگزار شــد. در پایان این 
مسابقات فرشته اقتداری، پارمین نکوپایان، 
فاطمه فلاحتی و نرگس سلطانی به عضویت 

تیم ملی اسکواش بانوان در آمدند.

توســعه کیش -سرپرســت کمیته 
آموزش، توسعه و عضویت انجمن بادبانی 

مشخص شد.
به گزارش توسعه کیش به نقل از روابط 
عمومی معاونت ورزش و تفریحات سالم 

کیش، علی اصغر محمودی، رئیس انجمن 
بادبانی ایران، طــی حکمی مهین حامی را 
به عنوان سرپرست کمیته آموزش، توسعه و 
عضویت این انجمن منصوب کرد. حامی، 
دارای مدرک کارشناســی ارشد مدیریت و 

بیش از دو دهه ســابقه حضور و نظارت بر 
فعالیت های ورزشی در توسعه رشته های 
تنیس، تنیس روی میز، دوچرخه سواری و 
ورزشــهای دریایی مانند شنای آبهای آزاد، 

نجات غریق و غواصی دارد.

توســعه کیش - اجلاس فدراسیون 
اســکواش غرب آســیا به میزبانی جزیره 
زیبای کیش  برگزار شد. آیین افتتاح اجلاس 
فدراسیون اسکواش غرب آسیا به میزبانی 
جزیــره زیبای کیش برگزار شــد. در روز 
نخســت اجلاس که در محل سالن رازی 
برگزار شــد، اعضای فدراسیون اسکواش 

غرب آســیا  به بررسی و تقویت اساسنامه 
جدید پرداختند. در ادامه دیگر برنامه های 
این اجلاسیه، انتخابات جهت تعیین پست 
ریاســت و اعضای هیات رییســه برگزار 
خواهد شــد. گفتنی است در این اجلاس، 
امیر عزیزی پور، رییس فدراسیون اسکواش 
ایران، احمد جمشیدی، سرپرست شرکت 

عمران، آب و خدمات کیش، فرزاد رادبوی، 
سرپرســت معاونت ورزش و تفریحات 
ســالم، علی کتابفروش دبیرکل فدراسیون 
اســکواش، غلامرضا جهانشــاهی رییس 
هیات اسکواش کیش و روسای فدراسیون 
های کشــورهای عمان، کویت، بحرین و 

عراق و مهدی مختاری حضور داشتند.

توسعه کیش - جشنواره سراسری شنای آب های آزاد زیر ۱۴سال به میزبانی جزیره کیش 
برگزار شد. 

به گزارش روابط عمومی معاونت ورزش و تفریحات سالم کیش، بر اساس این گزارش این 
رویداد با شرکت استان های فارس، اصفهان، قشم و درخشش شناگران جزیره کیش برگزار و در 

پایان نفرات برتر به شرح زیر مشخص شد:
رده سنی ۹-۱۰سال،ماده ۴۰۰متر 

مقام اول: شایان شریفی )کیش( مقام دوم: ماهان محبی )کیش(
مقام سوم: سپهر طالبان پور )شیراز(

مقام چهارم: آروین افسانه )شیراز(
مقام پنجم: مهرسام عسگری )شیراز(
مقام ششم: سپنتا چهارلنگ )قشم(

رده سنی ۱۱-۱۲،ماده۸۰۰متر
مقام اول: امیر محمد محمدی )کیش(

مقام دوم: ارسلان برخان )کیش(
مقام سوم: اهورا تقی پور )شیراز(
مقام چهارم: مهدی آزاروار )قشم(

مقام پنجم: علیرضا رحیمی  )کیش(
مقام ششم: سام امیری )قشم(
رده سنی ۱۳-۱۴،ماده۱۵۰۰متر

مقام اول: امیرپارسا محمدی )کیش(
مقام دوم: کسری باغ جری )کیش(
مقام سوم: صدرا باغ جری )کیش(

مقام چهارم: محمدپارسا پرویزیان)قشم(
مقام پنجم: پارسا سهرابی )کیش(

توسعه کیش - جشنواره شنای سراسری پسران زیر ۱۴ سال در استخر المپیک کیش برگزار 
شد. 

به گزارش روابط عمومی معاونت ورزش و تفریحات ســالم کیش، بر اســاس این گزارش 
در این مسابقات یکصد شناگر از استان های هرمزگان، فارس، اصفهان،  منطقه آزاد قشم و  جزیره 
زیبای کیش در قالب ۱۰ تیم به رقابت پرداختند  گفتنی است معاونت ورزش و تفریحات سالم 
همه ساله پذیرای صدها شناگر از سراسر کشور جهت برگزاری مسابقات در بخش آب های آزاد 

و استخر می بشد
نفرات برتر:

مقام اول انفرادی:  اهواز زاهدی، ۳ مقام           ارسلان برخان، ۱ مقام
امیرپارسا محمدی، ۱ مقام

مقام دوم انفرادی:  امیرپارسا محمدی  ۲مقام            ماهان محبی، ۱ مقام
امیر محمد محمدی، ۱ مقام

مقام سوم انفرادی:  امیر محمد محمدی، ۲مقام                  کسری باغ جری، ۲مقام
شایان شریفی، ۲ مقام                  ماهان محبی ۱مقام                      ارسلان برخان،  ۱مقام
بهراد عسگری، ۱ مقام            آرتین محسن زاده،  ۱مقام              یوسف غریبی، ۱ مقام

صدری باغ جری، ۱ مقام
مقام دوم تیمی:  کیش الف ) ۳مقام(
مقام سوم تیمی: کیش الف  )۲مقام(

توســعه کیش - مسابقات کشوری ووشــو با عنوان جام کیش زیبا به میزبانی دهکده 
ورزشی المپیک در حال برگزاری است.

به گزارش روابط عمومی معاونت ورزش و تفریحات ســالم کیش، مسابقات کشوری 
ووشــو )جام کیش زیبا( از تاریخ ۱ لغایت ۴ بهمن ماه ۱۴۰۳ برای ســومین ســال متوالی به  
میزبانی کیش در حال برگزاری اســت. بر اســاس این گزارش در این رویداد  ۳۰۰ ووشو کار 
برتر از ۲۰ استان برای بدست آوردن مقام قهرمان کشوری باهم به رقابت خواهند پرداخت.

گفتنی است این رویداد با حمایت معاونت ورزش و تفریحات سالم و به همت هیات 
ووشو جزیره کیش در سالن کوثر دهکده ورزشی المپیک برگزار خواهد  شد.

برگزاری جشنواره سراسری شنا ی آب های 
آزاد زیر ۱۴سال به میزبانی جزیره کیش

پایان جشنواره شنای سراسری پسران زیر 
۱۴سال با درخشش شناگران جزیره زیبای کیش

برگزاری مسابقات کشوری ووشو با عنوان جام 
کیش زیبا به میزبانی دهکده ورزشی المپیک

توسعه کیش - به گزارش خبرنگار 
توســعه کیش به نقــل از  روابط عمومی 
معاونت ورزش و تفریحات ســالم کیش  
و بــه نقــل از روابط عمومــی واموربین 
الملل سازمان منطقه آزاد کیش تفاهم نامه 
همکاری برگزاری مسابقات جام حذفی، 
بین مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش و 

رییس فدراسیون تنیس امضا شد.
براساس این تفاهم نامه که درنشستی 

با حضور مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 
کیش و رییس فدراســیون تنیس به امضای 
محمد کبیری وداود عزیزی رسید مقرر شد 
مسابقات جام حذفی تنیس آقایان وبانوان 
کشور به میزبانی جزیره کیش برگزار شود.

همچنین در این نشســت مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش ضمن استقبال 
از طــرح هــای توســعه فعالیــت ایــن 
فدراســیون، در خصوص ایجاد مجموعه 

تخصصــی تنیس بــا همــکاری بخش 
خصوصی و برگــزاری رویداد های ملی 
 وبیــن المللــی درکیش اعــلام آمادگی 

کرد.
برگزاری رویدادهای تنیس ساحلی، 
پیــکل و پدل تنیس به صورت رویدادهای 
ورزشی برای شــش ماه اول سال آینده از 
دیگر پیشنهادات ارائه شده دراین نشست 
بود که قرار شد با انجام هماهنگی های لازم 

برای تابســتان سال آینده دراین خصوص 
برنامه ریزی شود.

بر اســاس این گزارش برگزاری جام 

حذفــی آقایان و بانــوان تحت عنوان جام 
خلیج فارس و انجام رویدادهای این رشته 
در جزیــره کیش از جمله مواردی اســت 

 کــه در ایــن تفاهم نامه به آن تاکید شــده 
است.

گفتنی است در مراســم امضای این 

تفاهم نامه احمد جمشــیدی سرپرســت 
شــرکت عمران،  آب و خدمــات، فرزاد 
رادبــوی معاونــت ورزش و تفریحــات 
ســالم، امیرمهذب نیا عضو هیات رئیســه 
فدراســیون تنیس، میــلاد کی مرام رئیس 
کمیتــه تنیس ســاحلی و علیرضا رومنده 
 ریــس هیات تنیس جزیــره کیش حضور 

داشتند.

امضای تفاهم نامه همکاری سازمان 
منطقه آزاد کیش و فدراسیون  

فدراسیون تنیس ایران
همکاری برگزاری مسابقات جام حذفی، بین مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش

 و رییس فدراسیون تنیس به امضا رسید.

رویـــــدادهای  برگــزاری 
پیــکل  ســاحلی،  تنیــس 
صــورت  بــه  تنیــس  پــدل  و 
بــرای  ورزشــی  رویدادهــای 
شــش مــاه اول ســال آینــده 
ارائــه  پیشــنهادات  دیگــر  از 
شــده دراین نشست بود که 
قرار شــد با انجام هماهنگی 
های لازم برای تابستان سال 
آینده دراین خصوص برنامه 

ریزی شود.

توســعه کیــش - گردهمایــی 
گردشگران دوچرخه سوار ایرانی با شعار 
فــارس تا خلیج فارس، بــا برپایی کمپ 
نمادین در محدوده پدیده شــاندیز ادامه 

پیدا کرده و پایان می یابد.
ایــن گردهمایــی با حضــور ۲۰۰ 
گردشــگر دوچرخــه ســوار ایرانــی با 
حمایــت ســازمان منطقــه آزاد کیش و 

همکاری کانون جهانگردی و اتومبیلرانی 
جمهوری اسلامی ایران، هیات دوچرخه  
ســواری اســتان فــارس و فدراســیون 
 دوچرخــه  ســواری در حــال برگزاری 

است.
این رویــداد با هدف ترویج فرهنگ 
دوچرخه ســواری و گردشگری ورزشی 
و معرفــی هــر چــه بیشــتر جاذبه های 

گردشگری اســتان فارس و جزیره کیش 
از ۲۴ دی از شــیراز آغاز شد و گردشگران 
دوچرخه ســوار ۲۶ دی وارد جزیره کیش 

شدند.
همایش ســالانه، رکاب زنی عمومی 
با حضور کیشــوندان ، برگزاری تورهای 
مختلف و رکاب زنــی دور تا دور جزیره 
کیش در راستای آشــنایی هرچه بیشتر با 

جاذبه های جزیره در ایــن بازه زمانی، از 
جمله برنامه های گردشــگران دوچرخه 
ســوار ایرانی در کیش بــود که با حرکت 
به ســمت هتل آریا باستان جهت صرف 
شام و سپس بازگشت به محل پدیده کیش 

پایان یافت. 
بر اســاس ایــن گــزارش، حضور 
افــراد مطرح و برجســته در این گروه که 

رکوردهــای رکاب زنی در ســطح ملی و 
بین المللــی را در کارنامــه خود دارند، بر 
جذابیت این رویداد افزوده اســت که در 
ایــن رویداد همراه با دوچرخه ســواران 
گردشــگر، تجربیات خود را بــا آنان به 

اشتراک می گذارند.
شــایان ذکر اســت این گروه جزیره 
کیش را به مقصد استان فارس ترک کردند.

خاطره فراموش نشدنی 200 گردشگر دوچرخه سوار از سفر به کیش
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

فرهنگ و هنر

توســعه کیــش -نتایــج دو 
نظرســنجی مرکز تحلیل اجتماعی 
)متا( درباره پربیننده‌ترین محصولات 
تلویزیونی و نمایــش خانگی که به 
تازگی منتشر شده، داده‌های فراوانی 
درباره برنامه‌ها و سریال‌های آذرماه 
ســیما و پلتفرم‌ها در دســترس قرار 
می‌دهد که از جنبه‌های مختلفی قابل 
تحلیل اســت. هرچند در تمامی این 
آمارها دسترسی محدود مخاطب به 
برنامه‌های نمایش خانگی )به لحاظ 
صرف هزینه و اینترنت( در مقایســه 
با تماشای رایگان برنامه‌های فراگیر 

تلویزیون باید لحاظ شود.
آی‌فیلــم محبــوب در پخــش 

سریال
مجموعه »آقــای قاضی ۲« در 
حالــی در نظرســنجی مرکز رشــد 
دانشــگاه امــام صــادق)ع( با ۳۷ 
درصد مخاطب در صدر فهرســت 
پربیننده‌تریــن ســریال‌های آذرماه 
تلویزیون معرفی شده که پخش این 
اثر از شــبکه دو ســیما، در روز دوم 
آذرمــاه به پایان رســید اما بازپخش 
فصل اول آن از شبکه آی‌فیلم، از ۱۲ 
آذرماه شروع شــد. بنابراین احتمالا 
فصل اول ایــن مجموعه با پخش از 
شــبکه آی‌فیلم به لقب پربیننده‌ترین 
ســریال تلویزیون دست یافته است. 
در این صورت، با احتســاب حضور 
»زیرخاکــی ۲« با ۳۲ درصد مخاطب 
در رتبــه دوم پربیننده‌های تلویزیون 
در این ماه، ســریال‌های صدرنشین 
آذرماه صداوســیما، هــردو از آنتن 

شــبکه تامینی آی‌فیلم به فهرســت 
پربیننده‌ها رســیدند که نکته‌ای قابل 

تامل است.
در این شــرایط، »آقای قاضی« 
و »زیرخاکــی ۲« از شــبکه آی‌فیلم، 
از ســه مجموعه جدید »ســوجان« 
شــبکه یک، »چرخ گردون« شــبکه 
دو و »مهیار عیار« شبکه سه مخاطب 

بیشتری داشته‌اند.
در عین حال ساختار اپیزودیک 
»آقای قاضی« باعث شــده تا شمار 
مخاطبــان پیگیر این اثر نســبت به 
رقبای ســریالی‌اش بسیار کمتر باشد 
و در حالــی که حداقل ۵۷ درصد از 
مخاطبــان هر ســریال تلویزیونی یا 
خانگی، همه قســمت‌های سریال را 
تماشــا می‌کنند، این رقم برای »آقای 

قاضــی« ۳۰ درصد اســت. بنابراین 
از آنجــا که به نظر می‌رســد این اثر 
مخاطب گذری زیادی دارد، شــاید 
اطــاق واژه »پربیننده‌تریــن« به آن 
محــل بحــث باشــد؛ چراکه عملا 
مخاطــب پیگیر این ســریال حدود 
۱۱ درصــد اســت، ولــی مخاطب 
پیگیــر »زیرخاکی ۲« به ۱۸ درصد و 
مخاطب پیگیر »ســوجان« به حدود 

۱۷ درصد می‌رسد.
رقابــت  فاتــح  ســه  شــبکه 

برنامه‌های ترکیبی
شــبکه آی‌فیلــم در حالــی به 
انتخاب نخست مخاطبان تلویزیون 
برای تماشای سریال تبدیل شده که 
شــبکه سه این نقش را در برنامه‌های 
ترکیبی ایفا می‌کند. در فهرست چهار 

برنامه پربیننده ســیما، سه عنوان از 
شــبکه سه و تنها یک برنامه از شبکه 
دو وجــود دارد. در نتیجــه فاصله 
چشمگیری میان شــبکه‌های سه و 
آی‌فیلم با دیگر شــبکه‌های رســانه 
ملــی، از حیث میــزان مخاطب به 

وجود آمده است.
نکته قابل تامل در نظرســنجی 
متــا آنکه در فهرســت پنج شــبکه 
نخســت تلویزیــون از لحاظ میزان 
بیننده، نامی از شــبکه نســیم دیده 
نمی‌شــود. این در حالی اســت که 
این شــبکه به عنوان »شبکه نشاط و 
سرگرمی« تاسیس شده و اساسا تولید 
برنامه‌های سرگرم‌کننده پرمخاطب، 
وظیفه اصلــی آن اســت. همزمان 
حضور شــبکه نمایش در رتبه پنجم 

و قرارگیــری آن در رتبــه‌ای بالاتر 
نســبت به شبکه‌های نسیم، کودک و 
ورزش قابل جالب است؛ چراکه در 
نظرسنجی‌های سال‌های گذشته، این 
شبکه معمولا در بالاترین رتبه‌ها قرار 

نمی‌گرفت.
»جوکر« پربیننده‌تــر از رقبای 

تلویزیونی
مقایســه‌ای میــان چهارمیــن 
مــوج نظرســنجی متــا دربــاره 
محصــولات نمایــش خانگــی با 
اولین مــوج نظرســنجی این مرکز 
درباره محصولات تلویزیون، نشــان 
می‌دهــد »زخــم کاری ۴« به عنوان 
خانگی  ســریال  پرمخاطب‌تریــن 
آذرماه، تقریبا نصف چهارمین سریال 

پربیننده تلویزیون بیننده دارد.
با این حال برخلاف سریال‌ها، 
در بخش برنامه‌های غیرنمایشــی، 
وضعیت تلویزیون چندان مســاعد 
نیست و »جوکر: طبقه بیست و یک« 
با آمار ۲۷ درصــدی، از برنامه‌های 
غیرنمایشــی تلویزیــون پربیننده‌تر 

است.
این در حالی اســت که به گفته 
بســیاری از فعالان حوزه وی‌اودی، 
ایــن صنعــت کمتــر از ۱۰ میلیون 
مشــترک دارد کــه تنها بخشــی از 
آن‌ها مشــترک پلتفــرم پخش‌کننده 
»جوکر: طبقه بیســت و یک« هستند. 
و تلویزیــون در خانه‌های قریب به 

اتفاق ایرانیان وجود دارد.
مجــازات«  کاری:  »زخــم 

کم‌بیننده‌تر از فصل سوم

مرور موج جدید نظرسنجی متا 
درباره محصــولات نمایش خانگی 
و مقایســه آن با ســه موج قبلی این 
نظرســنجی، نشــان از رشد بعضی 
سریال‌ها از لحاظ میزان بیننده دارد.

بیشترین رشــد میزان مخاطب 
به ســریال »بازنده« تعلق دارد که از 
۷ درصــد در نظرســنجی مهرماه به 
۷.۷ درصد در نظرســنجی آبان‌ماه و 
در نهایت ۱۲ درصد در نظرســنجی 
آذرماه رســید که احتمــالا حاصل 
رضایت تماشــاگران و تبلیغ زبانی 
این اثر است. در مقابل، »زخم کاری 
۴« دیگر محصــول پلتفرم فیلیمو با 
کاهــش بیننده مواجه بوده؛ چراکه با 
۱۴ درصد مخاطب در آذرماه، نسبت 
به »زخم کاری ۳« که در شهریورماه 
۱۵.۹ درصــد مخاطب جذب کرده 

بود، کم‌تماشاگرتر شده است.
از میــان ســریال‌های پلتفرم 
فیلم‌نت، »گردن‌زنی« با آمار حدود ۱۳ 

درصدی در ســه نظرسنجی متوالی، 
وضعیــت ثابتــی داشــته، در حالی 
که »قهوه پــدری« از ۹.۶ درصد در 
آبان‌ماه به ۱۲ درصد در آذرماه رسیده 

است.
بین دو ســریال »قهوه پدری« و 

»بازنــده« نیز که طبق نظرســنجی 
اخیــر، هــردو ۱۲ درصــد بیننده 
داشــتند، »بازنده« با مخاطب پیگیر 
۷۷ درصدی وضعیــت بهتری دارد 
و بینندگان تمام قســمت‌های »قهوه 
پدری« از ۵۹ درصد تجاوز نمی‌کند.

سریال‌های نمایش خانگی چندان موفق نبوده‌اند و کمتر از نصف پربیننده‌ترین سریال این 
ماه تلویزیون تماشاگر داشتند که رئالیتی‌شوی »جوکر« پرمخاطب‌تر از رقبای تلویزیونی 

در ساختار غیرنمایشی ظاهر شده است.

در عین حال ساختار اپیزودیک »آقای 
قاضی« باعث شده تا شمار مخاطبان پیگیر 
این اثر نســبت به رقبای ســریالی‌اش بسیار 
کمتر باشــد و در حالی کــه حداقل ۵۷ درصد 
از مخاطبان هر سریال تلویزیونی 
قســمت‌  همــه  خانگــی،  یــا 
تماشــا  را  ســریال  هــای 
 می‌کننــد، این رقــم برای

 »آقای قاضی« ۳۰ درصد 
است. 

»زیرخاکی«، »آقای قاضی« و 
»جوکر« فاتحان رقابت تلویزیون و 

نمایش خانگی

توسعه کیش - سریال »فریبا« این روزها سراغ 
یک ســوژه مهم یعنی بلاگرها رفته است و تلاش 

کرده به نوعی زندگی این افراد را بازنمایی کند.
»فریبا« ســریال تازه شــبکه سه سیماست که 
حدود یک هفته اســت پخش آن آغاز شده است. 
اســم سریال از شخصیت اصلی آن وام گرفته شده 
که یک بلاگر است و قصه‌ها و اتفاقات مختلفی بین 
این شخصیت و دیگر بلاگرها و شاخ‌های مجازی 
می‌گذرد. این سریال به کارگردانی محمود معظمی 
و تهیه کنندگی سیدرامین موسوی ملکی ساخته شده 
است که چند ماهی فیلمبرداری آن به طول انجامید.

در ادامــه مــروری داریم بر این ســریال که 
جدیدترین ملودرام شبکه سه سیما است.

این دومین باری اســت که بلاگرها به عنوان 
شخصیت اصلی یک سریال تلویزیونی قرار می‌گیرند. 
پیش از این سریال »سرجوخه« به کارگردانی احمد 
معظمی و تهیه کنندگی ابوالفضل صفری به بلاگرها 
و اینفلوئنسرها پرداخته بود و قصه با فضایی امنیتی 
گــره خورده بود. این بار هم ماجرای بلاگرها صرفاً 
قرار نیســت یک قصه ملودرام اجتماعی باشد و در 
طول همین چند قسمت پای مأموران امنیتی هم به 
داستان باز شده است که نقش‌هایشان را حمیدرضا 
پگاه و امیرمحمد زند بازی می‌کنند. خود سریال هم 
از زاویه‌ای دیگر بلاگرها را به تصویر کشیده و وارد 
جرم‌ها و حواشــی زندگی‌هایشان هم شده است. 
فیلمنامه این مجموعــه را جواد صفوی به نگارش 
درآورده که در خلاصه آن این چنین آمده است: این 
مجموعه بر تأثیر فضای مجازی در زندگی شخصی 
و روابط انســانی تمرکز دارد. سریال »فریبا« زندگی 
فریبا را که یک اینفلوئنسر است، بیان می‌کند که در 
حال تلاش برای برقراری تعادل بین زندگی شخصی 
و حرفه‌ای خود است اما شهرت و محبوبیتش باعث 

ایجاد مشــکلات زیادی در زندگــی خانوادگی و 
دوستانه‌اش می‌شود.

سریال »فریبا« در شــروع و در ۲ تا ۳ قسمت 
ابتدایــی با ریتمی تند آغاز شــد، حوادث مختلفی 
در هــر قســمت رخ می‌داد و قصه‌هــا به صورت 
موازی پیش می‌رفت. شــروعی که برخلاف دیگر 
سریال‌های تلویزیون بود و همین باعث شد مخاطب 
در همان هفته اول با این سریال ارتباط بگیرد. با این 
حال این روند در قســمت‌های بعدی کمی کندتر 
شــد و گویی به همان روال عادی دیگر سریال‌های 
تلویزیونی بازگشت. سریال در قسمت اول تلاش 
داشت شروعی درگیر کننده هم داشته باشد. ساناز 
ســعیدی در نقش فریبا شب هنگام در خیابان‌های 
ترکیه در حال راه رفتن اســت که چند ســارق او را 
دنبال می‌کنند و با هم درگیر می‌شوند. در ادامه همین 
قسمت با کاراکتر فریبا آشنا می‌شویم که صفحه‌ای 
با نام فریباشو دارد و حالا از حضورش در استانبول 
در حال اطلاع رسانی در صفحه مجازی اش است.

در همین قســمت‌های اولیه قرار ملاقاتی بین 
او و یکی از بلاگرها در ترکیه گذاشــته می‌شود که 
سایت شــرط بندی دارد و برخی ویژگی‌هایش به 

ساشا سبحانی شبیه است.
سریال در قســمت‌های بعدی از تند و تیزی 
اولیه که احتمالاً قرار است قلاب بیندازد کمی فاصله 
می‌گیرد البته قصه ســریال سرگرم کنندگی اش را 
حفظ می‌کند. داستان در ادامه وارد فضای پلیسی و 
معمایی می‌شــود که باید در ادامه داستان دید تا چد 
حد قرار است با یک سریال غیرمحافظه کار و جسور 

درباره بلاگری مواجه باشیم.
با توجه به گسترش روز به روز فضای مجازی 
و حتی علاقه نسل نوجوان و جوان به بلاگری حتماً 
گام ارزشــمندی است که تلویزیون به این سوژه‌ها 

رو بیاورد و معضلات و آســیب‌های اجتماعی این 
حــوزه را به صورت مفصل واکاوی کند و شــاید 
حتی برای پرداخت به بلاگرها کمی دیر هم شــده 
باشد. با این حال یک نکته نسبت به نمایش بلاگرها 
در تلویزیــون وجــود دارد و ان هم این اســت که 
صداوسیما به سختی می‌تواند تصویری عیان و بی 
روتوش از زندگی این افراد نمایش دهد. بخشی از 
این نتوانستن به محدودیت‌های پوشش در تلویزیون 
برمی گردد. اما همین محدودیت را شــاید می‌شد با 
گریم مناسبت تری درآورد تا حداقل برای مخاطبی 
کــه در فضای مجازی بلاگرها و اینفلوئنســرها را 
دنبال می‌کند بــا این تفاوت معنادار در تلویزیون و 
صفحات مجازی روبه‌رو نشــود. برخی پوشش‌ها 
در ســریال حتی مخاطب را به اشتباه می‌اندازد که 
با حجاب اســتایل ها رو به رو شده است در حالی 
که در یکی از صحنه‌ها قرار اســت بلاگرهای لوازم 
آرایشــی و … را نمایش دهند. شــخصیت‌ها هم 
گاهی از واقعیت دور می‌شــوند. خود فریبا و خلق 
و خویی که در شــخصیت پــردازی او وجود دارد 
توانســته به نقش نزدیک باشد اما شخصیت ترنم 
هنوز در برخی صحنه‌ها بلاتکلیف اســت. هرچند 
تا الان فقط ۷ قسمت از سریال روی آنتن رفته است 
و حتماً باید تا پایان ســریال صبر کرد اما شــاید به 
تصویر کشیدن زندگی یک بلاگر، چالش‌هایی که 
دارد و سبک زندگی او هنوز برای تصویری شدن در 
تلویزیون ملاحظاتی داشته باشد که باعث محافظه 
کاری کارگردانان یا فیلمنامه نویســان شود. ساناز 
ســعیدی نقش اول این سریال است که اولین بار با 
ســریال »پریا« وارد فضای بازیگری شد و بعد از آن 
با ســریال »نفس« جلیل سامان در نقش اصلی دیده 
شد. او بعد از آن سریال در کارهای مختلفی از جمله 
»نیوکمپ« و »بچه مهندس« به ایفای نقش پرداخت 
اما همچنان تجربه »نفس« او را در خاطره‌ها نگه داشته 
بود. حالا با سریال »فریبا« نقش بلاگری را دارد که هم 
با چالش‌های مختلفی رو به رو است و هم می‌خواهد 
در این مسیر رشد کند. در طول داستان می‌فهمیم که 
یک بار ازدواج کرده اســت و ســعید با بازی فرزاد 
حسنی نقش همسر سابق او را دارد. نیلوفر هوشمند، 
پیام اینالویی و عاطفه حبیبی از دیگر بازیگران نقش 
اصلی ســریال هستند که پیش از این هم در فیلم و 
ســریال‌ها به ایفای نقش پرداخته‌اند اما کمتر برای 
مخاطب شناخته شده هستند و این اولین بازی‌های 
ایــن افراد در نقش‌های اصلی اســت. حضور این 
چهره‌ها در همین ابتدای سریال توانمندی‌هایشان 
را هم نشان داده است و می‌تواند نمره قبولی بگیرد.

توسعه کیش - چین قصد دارد 
انیمیشــنی جدید با اقتبــاس از رمان 
محبوب »شــازده کوچولو« و ترکیب 
آن با زندگی خالق آن یعنی »آنتوان دو 

سنت‌اگزوپری« تولید کند.
فناوری  سرمایه‌گذاری  شرکت 
 Stars( »رســانه »کالکتیو اســتارز
 El« بــا شــرکت )Collective
در  مســتقر   »Pajaro Pictures
شــانگهای همــکاری کرده اســت 
تــا در حرکتــی بــزرگ به ســمت 
انیمیشن‌ســازی، اقتباســی جدیــد 
از »شــازده کوچولو« اثر کلاســیک 
محبوب »آنتوان دو ســنت‌اگزوپری« 

را خلق کنند.
»شــازده کوچولــو« داســتانی 
شــاعرانه از یک شــاهزاده‌ جوان را 
روایت می‌کنــد که از ســیاره‌ای به 

ســیاره‌ای دیگر ســفر می‌کنــد و با 
شخصیت‌های عجیب و غریبی روبرو 
می‌شود که بینش‌های استعاری درباره‌ 
ماهیت انســان ارائه می‌دهند. داستان 
از زبان یک خلبان روایت می‌شــود و 
ماجراهای شــاهزاده و جستجوی او 
برای درک حقیقت‌های عمیق زندگی 

را بازگو می‌کند.
این داســتان کوتــاه الهام‌بخش 
اقتباس‌های متعددی بوده است. فیلم 
موزیکال لایو ـ اکشــن ســال ۱۹۷۴ 
به کارگردانی اســتنلی دانن، جذابیت 
جادویی داســتان را به تصویر کشید، 
در حالی که فیلم انیمیشــنی ۲۰۱۵ به 
کارگردانی »مارک« آزبورن با ترکیبی 
از انیمیشــن CGI و استاپ‌موشــن 
نشــان داد که همچنــان جذابیت در 
این اثر وجود دارد و در سطح جهانی 

۹۷ میلیون دلار فروش داشت که ۲۴ 
میلیون دلار آن سهم چین بود. کتاب 

اصلی که در ســال ۱۹۴۳ میلادی 
منتشــر شد، به بیش از ۳۰۰ زبان 

ترجمه شــده و بیش از ۲۰۰ 
میلیون نسخه از آن در سراسر 
جهان به فروش رسیده است.

در اقتبــاس جدیــد هدف 
این اســت که داســتان »شــازده 

کوچولــو« با زندگــی »آنتوان 
در  ســنت‌اگزوپری«  دو 

تــا   ۱۹۴۰ ســال‌های 
۱۹۴۴ میــادی ترکیب 
شود و از نوعی رویکرد 

انیمیشــن ترکیبی استفاده 
شود که تکنیک‌های آبرنگ 

دو بعدی را با زیبایی‌شناســی 
نقاشــی روغنی ســه‌بعدی در 

هم می‌آمیــزد. کارگردانی این پروژه 
بــر عهده »لی جی‌هونگ« اســت که 
پیش‌تر »شــازده کوچولو« را به زبان 
چینی ترجمــه کرده بود. 
ترجمه او در سال ۲۰۱۳ 
بیش از شش میلیون نسخه 
فروش داشــته اســت. »لی« 
اظهار کرد: »انیمیشن جدید داستان 
پیچیده و جذاب نویسنده و شاهکار 

او را روایت خواهد کرد.«
این پــروژه تأییــد کامل از 

»POMASE« نهاد رسمی مدیریت 
میــراث آنتوان دو ســنت‌اگزوپری، 
دریافــت کرده اســت. »الیویه دآگه« 
رئیــس   ،)Olivier d’Agay(
POMASE، این پــروژه را تأیید 
و اعلام کــرد: »خانــواده آنتوان دو 
که  ســنت‌اگزوپری مدت‌هاســت 
به‌ویژه با توجه به موفقیت این کتاب 
در چین به ساخت یک فیلم انیمیشن 
چینی بر اساس داستان اصلی شازده 
کوچولو فکــر می‌کنند.« شــرکت 
 Medialink Animation
 International Limited
مسئولیت صدور مجوزهای 
مرتبط با پروژه جدید شازده 
کوچولو را بــر عهده دارد. 
این پروژه در حال حاضر در 

مرحله تولید قرار دارد.

سریال »فریبا« به زندگی‌های جنجالی ورود کرد

چین انیمیشن »شازده کوچولو« را می‌سازد
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توسعه کیش -  فیلم سینمایی »خائن‌کشی« نوشته و کارگردانی مسعود 
کیمیایی از دیروز ساعت ۸ شب در بخش سینما آنلاین فیلم‌نت اکران شد. امیر 
آقایی، مهران مدیری، پولاد کیمیایی، پانته‌آ بهرام، سارا بهرامی، سام درخشانی، 
حمیدرضا آذرنگ،  نرگس محمدی، فرهاد آئیش، علی اوجی، اندیشه فولادوند، 
رضا یزدانی، شــکیب شجره، نسیم ادبی و الهام حمیدی از بازیگران این فیلنم 
سینمایی هســتند. این فیلم تولید سال ۱۴۰۰ است که اخیرا در سینماها اکران 
عمومی شــد و در مدت زمان حدود یک ماه و نیم بیش از ۳۴۲ میلیون تومان 
فروش داشــت. »خائن کشی« به تهیه‌کنندگی علی اوجی ساخته شده که چند 
هفته قبل در مراســم بزرگداشــت مسعود کیمیایی خبر داد، قرار است مسعود 
کیمیایی به زودی سی و یکمین فیلم بلند خود را بسازد و بعد افزود: در قتلگاه 
فیلم‌های اجتماعی، خائن کشی یکی از موفق‌ترین فیلم‌های اجتماعی پنج سال 
اخیر است و آقای کیمیایی فیلمی ساختند که بازدهی اقتصادی هم داشته و سبب 
شد فردی از بخش خصوصی برای ساخت فیلم بعدی ایشان اعلام همکاری 
کند.   برخی از عوامل فیلم نویســنده و کارگردان: مسعود کیمیایی، تهیه‌کننده: 
علی اوجی، فیلمبردار: مسعود سلامی،  چهره‌پرداز: محسن دارسنج هستند.  در 
خلاصه داستان فیلم »خائن کشی« آمده است: گروهی می‌خواهند از بانک ملی 
دزدی کنند آن هم در روزی که قرار است بعدازظهر کسوف بشود و تهران در 
روز، شــب شــود و دوباره به روز برگردد. مهدی، شاهرخ، گیو، اطلس، دزدان 

ظاهری بانک هستند، اما این پول را برای قرضه ملی دکتر مصدق می‌خواهند.

»خائن کشی« اکران آنلاین می‌شود
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                        شرکت چاپ صمیم  65607917
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نشانی دفتر مركزي : 

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

 با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
 صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه‌ای اقتصاد کیش

 مدیر مسئول: ابراهیم  ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  اسحق ارزانی

 سردبیر:  فریده پناه
تو سعه           کیشتو سعه           کیش گستره توزیع:  استان هرمزگان

آروین صمیمی - غریبه
مجید رضوی - چشم تو

مهدی احمدوند - حنا
احمد سلو - شب های تهرون
یوسف زمانی - حتی به غلط

میثم ابراهیمی - کد
امیر رشوند - جای تو اینجاست
مسیح و آرش - بارونمون نشه
رضا کرمی تارا - خودخوری

معین زد - سرگردونم

                توسعه کیش -   سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات 
گفت: روند بهسازی و بازسازی معابر جزیره کیش برای رفع دغدغه 

کیشوندان در اولویت برنامه های شرکت قرار دارد.
به گزارش توسعه کیش به نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب و 
خدمات، احمد جمشیدی، سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات 
کیش با بیان اینکه برای ارتقا سطح زندگی کیشوندان و میزبانی شایسته 
از گردشگران نوروزی برنامه ریزی‌هایی صورت گرفته است، گفت: 
یکی از برنامه هایی که در این مسیر دنبال خواهیم کرد، اجرای آسفالت 
و لکه گیری شــریان های اصلی و اصلاح هندسی و ترافیکی برخی 
معابر و تقاطع های حادثه خیز است. این موضوع که ارتباط مستقیم در 
جلوه جزیره زیبای کیش دارد، به یک دغدغه برای مردم تبدیل شــده 
بود. همچنین این برنامه ها ارتباط مستقیم با ارتقا سطح ایمنی راننداگان 

و عابران در سطح جزیره را به همراه دارد. 
او یادآور شد: همکارانم در شرکت عمران هم با شناخت این معضل 

اقدامات اولیه این موضوع را تدوین کردند. 
جمشیدی در ادامه با بیان اینکه در این راستا جزیره کیش تا ۱۵ اسفند 
با رعایت ضوابط اســتاندارد زندگی کیشوندان به یک کارگاه عمرانی 
بزرگ تبدیل خواهد شد، افزود: تمام سعی و تلاش همکاران در شرکت 
عمران و معاونت عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش این بوده تا بتوانیم 

سطح زندگی کیشوندان را ارتقا دهیم و در کنار آن بتوانیم میزبان مناسبی 
برای گردشگران باشیم.

سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات کیش به تشریح فعالیت های 
عمرانی این شــرکت پرداخت و گفت: در موارد بررسی شده، یکی از 
مهمترین موضوعات که دغدغه کیشوندان بود و در همفکری با پلیس 
راهور شناســایی شد، تقاطع حادثه خیز میدان فارور است که تاکنون 
جان چندین نفر از کیشوندان یا گردشگران را به خطر انداخته و یا گرفته 
بود. پس از شناسایی این مورد همکاران من اصلاح هندسی مورد نیاز 
در این میدان را بررسی و به سرعت اقدامات لازم برای شروع عملیات 

آن را آغاز کردند. 
جمشیدی افزود: اصلاح هندسی و ترافیکی میدان ملل که در ماه جاری 

آغاز شده بود، تا اوایل بهمن ماه به بهره برداری خواهد رسید. همچنین 
اصلاح هندسی میادین قشم و مرجان در نوبت های بعدی در دستور 
کار قرار دارد تا بتوانیم علاوه بر افزایش سطح ایمنی رانندگی در معابر 

شاهد کاهش روانی بار ترافیک در سطح جزیره باشیم.
او در ادامه گفت: همچنین برای زیباتر شدن و از بین بردن معضلات 
معابر، موضوع اجرای روکش آسفالت و رفع معایب و لکه گیری معابر 

دیگر موردی است که اقدام آن در سطح جزیره شروع شده است.
سرپرســت شرکت عمران، آب و خدمات کیش در پایان گفت: این 
روند بهســازی و بازســازی معابر ادامه خواهد داشت وامیدواریم 
ان‌شاالله بتوانیم این مسیر را ادامه دهیم تا موجب رضایت کیشوندان 

قرار گیرد.

اصلاح معابر حادثه‌خیز و آسفالت 
شریان‌های اصلی  در دستور کار قرار دارد

 سرپرست شرکت عمران ، آب و خدمات کیش : 

طرح تعویض و نوسازی لوله های شبکه فاضلاب طرح تعویض و نوسازی لوله های شبکه فاضلاب 
شهری در جزیره کیششهری در جزیره کیش

    توســعه کیش -     سرپرست شــرکت عمران، آب و 
خدمات از اجرای طرح تعویض و نوسازی لوله های شبکه 
فاضلاب شــهری به منظور ارتقای سطح خدمات دهی به 

کیشوندان در جزیره کیش خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت عمران،آب و خدمات 
،احمد جمشیدی، سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات 
کیش گفت: در راســتای حفظ و نگهداری از تاسیســات 
زیربنایی در ســطح جزیره کیش و به منظور نوسازی شبکه 
فاضلاب در کنار طرح های ایجاد شبکه‌های جدید، تعویض 
و نوســازی لوله های قدیمی شــبکه فاضلاب که از جنس 
آزبســت بوده به علت ) فرسوده بودن و عمر بالای چندین 
دهه( توسط شــرکت عمران ،آب و خدمات ) حوزه آب و 

فاضلاب (صورت می‌گیرد.
وی افزود: امســال برای دومین مرحله از اجرای این طرح به 
طول 1000 متر در منطقه سفین و شهرک صدف شروع و تا 

پایان سال 1403 اجرای آن به اتمام خواهد رسید.

جمشــیدی در تشریح این عملیات گفت: با توجه به اینکه 
خط لوله قدیمی بود ، و در اثر فرسودگی و بار ترافیکی دچار 
ریزش شده بود؛ نظر به اهمیت حفظ مسایل زیست محیطی 
و بهداشت عمومی جامعه عملیات تعویض لوله در این منطقه 
از 26 دی ماه سال جاری آغاز شد و با همت همکاران من در 
کمترین زمان ممکن و تا چند روز آینده به اتمام خواهد رسید.

سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات کیش افزود: جزیره 
کیش جزو مناطقی است که کل سطح آن تحت پوشش شبکه 
فاضلاب شهری بوده و پس از جمع آوری، انتقال و تصفیه با 
استفاده از بروز ترین روش‌ها، پساب ناشی از آن در آبیاری 

فضای سبز شهری مورد استفاده قرار می‌گیرد.
او ادامه داد: میانگین پســاب تولیدی که در آبیاری فضای 
سبز مورد استفاده قرار می‌گیرد، بالغ بر ۱۳۵۰۰ متر مکعب 
در روز است. البته در ایام شلوغ جزیره  و علی الخصوص 
ایــام نوروزی به بیش از حدود ۲۰۰۰۰ متر مکعب در روز 

می‌رسد.

سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات کیش خبر داد: 

               توســعه کیش -    جزیره کیش میزبان اولین نمایشــگاه 
بین‌المللی آتش‌نشانی، مدیریت بحران و امداد و نجات می باشد.

این نمایشگاه که با حمایت سازمان مدیریت بحران کشور و هلال 
احمر برگزار می شــود، از تاریخ ۲ تا ۴ بهمن ماه ۱۴۰۳ در محل 

دائمی نمایشگاه های بین المللی کیش در حال برگزاری است.
هدف اصلی این رویداد ارتقای ســطح آمادگی کشــور در برابر 
حوادث غیرمترقبه و کاهش خســارات ناشــی از آن ها است. در 
این نمایشــگاه، شرکت های دانش بنیان و تولیدکنندگان داخلی 
و خارجی آخرین دســتاوردهای خود در حوزه آتش نشــانی، 
تجهیــزات امداد و نجات، سیســتم های هشــدار زودهنگام و 

مدیریت بحران را به نمایش گذاشته اند .
ایــن نمایشــگاه با گرد هم آوردن شــرکت هــای دانش بنیان، 
ســازندگان و صنعتگران داخلی و خارجی، فرصتی اســتثنایی 
را بــرای نمایش آخرین دســتاوردها و فناوری های حوزه آتش 
نشــانی، مدیریت بحران و امداد و نجات فراهم می کند. حضور 
فعال سازمان های مهمی همچون سازمان مدیریت بحران کشور، 
جمعیت هلال احمر و شرکت فرودگاه ها، بر اهمیت و گستردگی 

این رویداد می افزاید.
 ایجاد بســتر مناسب برای تعامل بین متخصصان، تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان، از دیگر ویژگی های شــاخص این نمایشگاه 

اســت که به ارتقای ســطح دانش و آگاهی در این حوزه کمک 
شایانی خواهد کرد.

 همچنیــن، نمایش آخرین تجهیــزات و خودروهای امدادی و 

آتش نشــانی، ارائه آموزش های تخصصــی و برگزاری کارگاه 
های آموزشی، از جمله دیگر مواردی هستند که این نمایشگاه را 

به یک رویداد بی نظیر تبدیل کرده اند.

جزیره کیش میزبان  برگزاری نمایشگاه آتش نشانی جزیره کیش میزبان  برگزاری نمایشگاه آتش نشانی 

  در عصر حاضر، ســازمان ها برای 
بقــاء و موفقیت، باید بــه طور مداوم 
در حال تغییر و تحول باشــند. این امر 
نیازمند رهبری تحول آفرین است که 
بتواند سازمان را در مسیر تغییر و تحول 
هدایت کند. رهبــری تحول آفرین، 
فرایندی اســت کــه در آن رهبران، 
ســازمان را برای تغییر و تحول آماده 
می کنند، تغییرات را مدیریت می کنند 
و پس از تغییر، سازمان را به وضعیت 

مطلوب هدایت می کنند.  
با توجه به اینکه هــر دوره مدیریت 
شهری حداکثر چهار سال قطعی زمان 
در اختیار دارد »سرعت عمل« در روند 
فعالیت ها اهمیت ویژه ای دارد. نباید 
عجله کرد! ولی قطعاً تحول چشمگیر 
نیازمند غنیمت شمردن فرصت ها  و 

تسریع فرآیندها است. 
برخــورداری از »نیروهــای متعهد، 
متخصــص و همگــرا در مناصب 
مدیریتــی و کارشناســی« برای این 
موضوع به عنوان یکی از پیش نیازهای 
اساسی مورد نیاز است. اگر مدیرانی 
در مناصــب کلیدی قرار بگیرند که با 
ادبیات جهان شــهر برکت و کرامت 
مأنــوس نبوده و یــا خود را متعهد به 
آن ندادند چرخش مورد نظر به وقوع 

نخواهد پیوست.
»ساختار سازمانی ارگانیک« یکی دیگر 
از موارد قطعی مورد نیاز در این مسیر 
است. ساختار باید در خدمت راهبرد 
سازمان و از انعطاف لازم برای انطباق با 

شرایط متفاوت برخوردار باشد.
در مســیر چرخش راهبــردی یک 
سیســتم »پایش مســتمر فرایندها و 

سنجش کیفیت تصمیم ها« به منظور 
نظارت کلی بــر روند تحقق اهداف 
کلان ســتادی امری بســیار مهم و 
ضروری است که ضامن تحقق برنامه 

عملیاتی سیستم می باشد.
بدون شک مانند هر اتفاق مهم دیگری 
که قرار است در یک سیستم مدیریتی 
صورت پذیرد همگرایی و همراستایی 
بین ســرمایه های انسانی سازمان به 
عنوان مهم تریــن عامل نقش تعیین 
کننده ای خواهد داشــت. اگر ارتباط 
سلسله مراتبی مدیران سازمان با رده 
های کارشناسی با توجه به پراکندگی 
جغرافیایــی و تنوع خدمات صورت 
نپذیرد این چرخش رویکرد با موفقیت 

انجام نخواهد شد.
اما با توجه به سالهایی که جزیره کیش 
از سر گذرانده است امروز بیش از هر 
زمان دیگری نیــاز به چرخش های 
تحول آفرین در همه بخش های جزیره 
کیش احساس می شود. از سازمان و 
شــرکت های تابعــه گرفته تا بخش 
خصوصی و افــکار عمومی؛ کیش 
امروز نیازمند به یک تحول اســت، 
تحولی اساسی در بخش های مختلف 
که طبعــا علاوه بر همــت مدیران، 
همــکاری و همیاری فرد فرد مردم را 
نیز می طلبد. آمادگی مدیران در سازمان 
منطقه آزاد کیش و همچنین بدنه جامعه 
کیش برای ایجاد چنین تحولی در برهه 
حساس کنونی که مشکلات مختلفی 
گریبانگیــر مردم اســت، برگ برنده 
ای بــرای جزیره کیــش خواهد بود. 
جزیره ای که می تواند با همبســتگی 
و یگرنگی زمینه ساز اتفاقاتی شگرف 

در حوزه های مختلف باشد. الگویی 
که می تواند نسخه ای شفا بخش برای 
کل کشور تلقی شــود تا با نگاه به آن 
بتوان بر مشکلات موجود فایق آمد و یا 
حداقل از فشار موجود کاست. شرکت 
عمران آب و خدمات کیش به عنوان 
یکی از ارکان مهم سازمان منطقه آزاد 
کیش در تلاش اســت تا با تغییر نگاه 
طرحی نو در فعالیت های این شرکت 
دراندازد و در این راه از همه کسانی که 
دســتی بر آتش دارند دست یاری می 
جوید. روابط عمومی این شرکت به 
عنوان قلب تپنده شرکت آماده است تا 
با شنیدن نقطه نظرات و پیشنهادات و 
طرح آن ها در نشست های کارشناسی 
خروجی متفاوت و قابل قبولی را ارائه 
نماید تا افکار عمومی از منافع آن بیش 
از پیش منتفع شوند . شرکت عمران، 
آب و خدمات کیش به عنوان بازوی 
اجرایی ســازمان منطقه آزاد کیش با 
پذیرش مسئولیت کلان و ذاتی خود 
در ارائه امور خدمات مطلوب شهری، 
عمرانی و زیر بنایی، بسترسازی و فراهم 
کردن امکانات، توسعه زیرساخت و 
مکانیزه نمودن سیستم ناوگان حمل و 
نقل عمومی، تمامی تلاش خود را به 
کار می گیرد تا در هر یک از امور محوله 
به نحو مطلوب و مؤثر ایفای نقش کرده 
و برای گردشگران و ساکنان این جزیره 

زیبا، محیطی مفرح تر ایجاد نماید.
*  سرپرســت اداره روابط عمومی 
شرکت عمران، آب و خدمات کیش

یادداشت . . . 

*  محمدجواد آخوندی

نیازکیش؛نیازکیش؛
 چرخش های تحول آفرین چرخش های تحول آفرین

جشن بهار در کیش؛جشن بهار در کیش؛

از نورپردازی تا کاشت گل‌های فصلی و رنگ‌آمیزی گسترده جزیرهاز نورپردازی تا کاشت گل‌های فصلی و رنگ‌آمیزی گسترده جزیره
               توســعه کیش -    سرپرســت شرکت 
عمران ،آب و خدمات برخی اقدامات نوروزی 

این شرکت در جزیره کیش را تشریح کرد .
احمد جمشیدی سرپرست شرکت عمران، آب 
و خدمات در ایــن رابطه در جزیره کیش اظهار 
داشــت: با توجه به اینکه جزیره زیبای کیش به 
عنوان یکی از اصلی ترین مقاصد گردشــگری 
کشــور در نظر گرفته می شود، تلاش داریم تا با 
همه توان و با اســتفاده از همه امکانات نسبت به 

ارتقای چهره جزیره اقدام کنیم.
سرپرســت شــرکت عمــران، آب و خدمات 
کیش تاکید کرد: این شــرکت همگام با نو شدن 
طبیعت به زیباســازی فضای شهری اقدام کرده 
تا گردشــگران نوروزی با ثبت تصاویر زیبا در 
این شــهر، خاطره‌ای به یاد ماندنی از سفرشان به 

یادگار داشته باشند. 
او ادامه داد: البته این شــرکت علاوه بر نصب 10 
المان نوروزی با اقدامات دیگری از جمله کاشت 
گل، نورپردازی‌های متنوع و رنگ‌آمیزی دیوارها 
و جــداول تلاش کرده تا فرا رســیدن بهار را در 

جزیره جلوه‌گر کند.
سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات به چند 
مورد از اقدامات برنامه ریزی شده دراین شرکت 
برای نوروز اشــاره کرد و ادامه داد: در این راستا 

اقداماتــی از قبیل ارتقای کیفیت ســیما و منظر 
شــهری و هرس درختان، نورپردازی خیابان‌ها، 
لکه‌گیری و زیباسازی معابر، رنگ آمیزی جداول، 
پایه چراغ ها، روشنایی بلوارها، تعویض و نصب 
علائــم ترافیکی، نصب المــان های مختلف و 
مبلمان شهری و حذف نازیبائی‌ها در دستور کار 

قرار گرفته است. 
او یــادآور شــد: در ادامه ایــن اقدامات، طرح 
نورپردازی درختان در جزیره با اســتفاده از 200 
عدد پروژکتور LED  اجرا شــده است. همچنین 

برخی آبنماها، جانمایی شــده تا با اســتفاده از 
نورپردازی ویژه جلوه زیبایی به جزیره دهند.

جمشــیدی با بیان اینکه ساماندهی و زیبا سازی 
فضاهای شهری موجب ایجاد نشاط و سرزندگی 
در کیشــوندان و گردشگرانی که کیش را مقصد 
خــود انتخاب کرده انــد، تصریح کرد: به همین 
منظور در آســتانه ســال نو و در راستای ایجاد 
فضای بصری مناســب و زیباســازی فضاهای 
عمومی اقدامات متعــددی در برنامه‌ریزی‌های 
این شرکت در قالب طرح استقبال از بهار لحاظ 

شده است که کاشت گلهای فصلی در میادین و 
بلوارهای شهر، توزیع رایگان نهال بین شهروندان 
به مناســب هفته منابع طبیعی و روز درختکاری 

انجام خواهد شد.
وی افزود: از آغاز آذرماه کاشت گلهای فصلی در 
میادین، معابر و بلوارهای اصلی و فرعی جزیره 
در دستور کار است تا از لحاظ بصری در احیای 
فضای شــهری و اســتقبال از بهار فضای سبز  

مطلوبی را پدید آورند.
سرپرست شرکت عمران با بیان اینکه یکی دیگر 
از برنامه های این شــرکت در راستای استقبال از 
بهار، آماده ســازی پارک ‌ها و بولوارهای سطح 
جزیره است ادامه داد: با توجه به اینکه هفته منابع 
طبیعی و روز درختکاری در پیش اســت، توزیع 
رایــگان  نهال در نقــاط مختلف جزیره در میان 
کیشوندان به منظور ترویج فرهنگ درختکاری 
و ترغیب به کاشت نهال در نظر گرفته شده است.

وی در ادامه بیان داشت: رسالت دیگر این سازمان 
به زیباسازی بصری شهر معطوف شده است که 
در همین راستا به مناسبت فرارسیدن سال نو برای 
ایجاد چهره زیبا برای شهر رنگ آمیزی صورت 
می گیرد. در مجموع امســال و در آســتانه عید 
نوروز،  150 هزار متر طول، رنگ آمیزی جداول 

صورت خواهد گرفت.


